



دوشنبه ۳ اردیبهشت ۱۴۰۳ ۱۳ شوال ۱۴۴۵  
سال بیست و سوم شماره ۴۴۲۳  
۸ صفحه ۵۰۰۰ تومان



پست الکترونیکی: daryanews\_bnd@yahoo.com

**آبا بتن ساحل**  
تولید و عرضه بتن آماده  
دفتر مرکزی: ۳۲۲۱۲۸۸-۳۲۲۱۲۹۲۹  
کارخانه: ۳۲۵۶۱۵۳۰-۳۱  
آدرس: بندرعباس- بلوار امام خمینی نرسیده  
به میدان شهدا نبش خیابان دانش ساختمان  
بنی هاشمی واحد ۲

رئیس اتاق بازرگانی هرمزگان تاکید کرد

## دادگستری و دادستانی

# حامی فعالان اقتصادی استان

برخی مشکلات حوزه فعالان اقتصادی استان چندها ادامه داشت که با ورود این دستگاه ها برطرف شد

مفحه ۱ را بخوانید

مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان:

## بهار زیبای فولاد هرمزگان با رکوردشکنی آغاز شد

مفحه ۸ را بخوانید



عکس: دریا

فروردین ماه تاریخی  
فولاد هرمزگان با ثبت  
رکوردهای جدید تولید ماهیانه

۸

سر مقاله ۲  
کمبود نیروی انسانی  
در بهداشت و درمان  
هرمزگان

علی  
زارعی

گزارش ۷  
لزوم آشنایی با فرهنگ دفاع مقدس  
و پیشرفت های کشور  
دانش آموزان و دانشجویان  
به اردوهای راهیان «نور»  
و «پیشرفت» بروند

علی  
زارعی

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان خبر داد  
برگزاری چهاردهمین جشنواره  
بین المللی فرهنگی و هنری خلیج فارس

۸

ساخت و بازسازی  
۴۲۰۰ قطعه تخصصی  
در نیروگاه بندرعباس

۲

رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان:  
نباید از توسعه بهداشت، درمان  
و آموزش پزشکی استان  
و جزایر غافل شویم

۸

پیام مدیرعامل فولاد  
هرمزگان به مناسبت  
رکوردهای فروردین ماه



گروه خبر // عطاءالله معروفخانی به مناسبت ثبت رکوردهای جدید ماهیانه تولید تختال فولادی و آهن اسفنجی با صدور پیامی این موفقیت را به کارکنان و ذینفعان شرکت تبریک گفت.

به گزارش خبرنگار دریا: در این پیام آمده است: سلام علیکم

جهادگران فولاد هرمزگان در عرصه تولید در سالی که با عنوان «جهش تولید با مشارکت مردم» مزین شده، بار دیگر افتخار آفرینی کردند و با خلق رکوردهای بی نظیر در تولید محصولات نهایی، برگ زرین دیگری از حیات فولاد هرمزگان را ورق زدند. حماسه آفرینی و رکوردهای ثبت شده تولید در بهار سسال جهش تولید نشان از یک هماهنگی و همکاری عالی میان تمامی واحدهای ستادی و تولیدی می باشد که به تحقق شعار «ما می توانیم» منجر شده و نتیجه ای فراتر از استانداردهای تعریف شده رقم زده است. اینجانب ثبت رکوردهای جدید را به کارکنان زحمت کش و ذی نفعان شرکت تبریک عرض نموده و امیدوارم با تأمین به موقع انرژی و کاهش محدودیت ها در سسال جاری بتوانیم شاهد رکوردشکنی های بی دریغ و جهش خیره کننده در تولید فولاد هرمزگان باشیم. تا سهمی کوچک در تحقق دستور مقام معظم رهبری مبنی بر «جهش تولید با مشارکت مردم» و اعتلای نام ایران اسلامی داشته باشیم.



جمله مقالاتی از ۲۳ دانشگاه و پژوهشگاه به دبیرخانه این کنفرانس ارسال شده که ۱۸۴ مقاله مورد پذیرش قرار گرفته اند که برای ارائه ۲۳ مقاله، سخنرانی تخصصی نیز قرار داده شده است. رئیس اتاق بازرگانی بندرعباس با تصریح بر این کسه در برخی حوزه های چرخه تولید ماهی در قفس با کمبودها و محدودیت هایی مواجهیم که ماهی همت گماریم، فرصت برگزاری این کنفرانس را گامی در راستای نزدیک ساختن تولیدگران این بخش با حوزه های علمی و شرکت های دانش بنیان برشمرد.

■ برتری اتاق بازرگانی هرمزگان در حوزه آموزش دبیرکل اتاق بازرگانی هرمزگان از اعزام نمایندگان اتاق بازرگانی به بازارهای عمان، قطر و امارات خیر داد و گفت: فعالان اقتصادی هرمزگان به بازار روسیه ورود کرده اند. پیام رضایی با اشاره به اتمام دوره نهم اتاق بازرگانی اظهار داشت: در دوره دهم اتاق بازرگانی: هیأت نمایندگان به دنبال توسعه پایدار در استان است و موضوعات مختلف را مورد بررسی قرار می دهد. وی با اشاره به ارتقای عملکرد اتاق بازرگانی، گفت: تاکنون ۱۷۰۰ کارت بازرگانی و کارت عضویت در اتاق بازرگانی صادر شده است که رشد قابل توجهی نسبت به سنوات گذشته داشته است. رضایی بیان کرد: در حوزه روابط عمومی؛ بیشترین تمرکز را بر روی برگزاری همایش ها گذاشته ایم و طی سال گذشته روابط خوبی بر اساس این رویکرد با کشورهای مختلف ایجاد کردیم. وی با اشاره به همایش های برگزار شده طی سال گذشته توسط اتاق بازرگانی گفت: در آینده ای نزدیک کنفرانس ماهی شناسی به میزبانی اتاق بازرگانی هرمزگان برگزار خواهد شد. دبیرکل اتاق بازرگانی صنایع، معادن و کشاورزی استان هرمزگان تاکید کرد: در حوزه آموزش همیشه عملکرد خوبی داشته ایم، در بحث آموزش همیشه اتاق هرمزگان جزو سه اتاق برتر در کشور بوده است و در سال ۱۴۰۲ رشد آماری ۸۵ درصدی را به ثبت رساندیم. وی عنوان کرد: در حوزه شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی با همه کاستی هایی که به دلیل عدم برنامه ریزی گامها اتفاق می افتاد نشست با وزرا و مسئولین مختلف در سطح ملی را برگزار کردیم و از تمام ظرفیت ها استفاده شده است. رضایی ادامه داد: در اردیبهشت ماه سال گذشته که استنارت هیأت نمایندگان را زدیم و کمیسیون های تخصصی بسیاری را راه اندازی کردیم و بر اساس تلاش های صورت گرفته امروز ۵۵ کمیسیون متشکل را داریم که با حوزه های ارتباطی استان هستند و ارتباطات را با دستگاه های مختلف شکل می دهد. دبیرکل اتاق بازرگانی صنایع، معادن و کشاورزی استان هرمزگان تصریح کرد: امروز ارتباط مستقیمی با دانشگاه ها برقرار شده و در حوزه بین الملل تیم های فعالی را به بازارهای بین المللی عمان، امارات و قطر اعزام کرده ایم، ضمن اینکه امروز فعالان اقتصادی استان به بازار روسیه نیز ورود کرده اند. وی خاطر نشان کرد: هیأت بازرگانی استان هرمزگان نیز به کشورهای مختلف مانند تاجیکستان و کشورهای آفریقایی اعزام شده اند و با سفارت سوئیس نیز ارتباط خوبی برقرار شده است.



رئیس اتاق بازرگانی هرمزگان تاکید کرد

## دادگستری و دادستانی حامی فعالان اقتصادی استان

استان چندها ادامه داشت که با ورود این دستگاه ها برطرف شده. وی خاطر نشان کرد: یکی از دغدغه های تجار، صدور بخشنامه های خلق الساعه بود که قرار شد از صدور چنین بخشنامه هایی جلوگیری شود. رئیس اتاق بازرگانی صنایع، معادن و کشاورزی هرمزگان گفت: در حوزه امور اجتماعی نیز ساخت مدارس، کمک به بهزیستی و... را خواهیم داشت. وی گفت: کنفرانس ملی شیلات به میزبانی اتاق بازرگانی بندرعباس و انجمن ملی ماهی شناسی ۴ و ۵ اردیبهشت برگزار می شود. صفا با ظرفیت های ملی برگزار شده و ۴ و ۵ اردیبهشت ماه در این راستا تاکنون چندین همایش موثر و اثرگذار در حوزه توسعه اقتصاد دریایا به در استان با بهره گیری از ظرفیت های ملی برگزار شده و ۴ و ۵ اردیبهشت ماه نیز میزبان کنفرانس ملی شیلات هستیم. به گفته وی، در این کنفرانس که با همکاری انجمن ملی ماهی شناسی برگزار می شود، ضمن بررسی ظرفیت های شیلاتی از خلیج فارس و سواحل مکران، راههای بومی سازی چرخه های تولید از بجه ماهی تا صادرات محصول نهایی را مورد بررسی قرار خواهیم داد. صفا بیان داشت: استقبال ویژه ای از این کنفرانس شده و بیش از ۲۰۰ مقاله از

کارشناسانی از کشورهای مختلف حضور داشتند، اما مسئولان استانی حضور نیافتند. اما این همایش در کشور بی نظیر بوده است. صفا تصریح کرد: در حوزه تعامل دولت و بخش خصوصی، اتاق بازرگانی هرمزگان در جایگاه هشتم کشوری قرار دارد. صفا اظهار داشت: در فقر و فلاکت چرا باید جزو سه استان اول باشیم و بخش خصوصی نیز مقصر است. اما توانش بیش از این نیست. وی خاطر نشان کرد: دولت ها تا بتوانند جایگاه بخش خصوصی را درک کنند، عمرشان تمام می شود. رئیس اتاق بازرگانی صنایع، معادن و کشاورزی هرمزگان گفت: از صدور ۵۴۸ کارت بازرگانی تا سال ۹۸ در استان، الان به ۱۷۶۵ کارت بازرگانی رسیده ایم که ۷۰۵ کارت مربوط به تجار جوان است. وی افزود: عضویت نمایندگان اتاق بازرگانی هرمزگان در اتاق ایران در دوره جدید از هفت عضو به ۱۳ عضو رسیده است. صفا تصریح کرد: همواره طبق قانون اتاق بازرگانی، صنایع و معادن جمهوری اسلامی ایران، اسورات مان را انجام می دهیم و از آن تخطی نمی کنیم. صفا با قدرتی از رئیس کل دادگستری استان و دادستان بندرعباس و دستگاه های نظارتی که همواره پیگیر رفع مشکلات فعالان اقتصادی بوده اند؛ اظهار داشت: برخی مشکلات حوزه فعالان اقتصادی

بازرگانان استان میوه های گرمسیری و بخصوص خرما را در این کشور معرفی و عرضه کنند. همچنین با اتاق بازرگانی و مسئولان تاجیکستان و سفرا کشورهای دیگر نشست های تخصصی داشته ایم. صفا تصریح کرد: مشکلات حوزه استاندارد که به مسئولان و دستگاه های نظارتی و اجرایی منعکس کردیم، منجر به تغییرات مدیریتی در استان شد. صفا اظهار داشت: از رفع مشکلات فعالان اقتصادی استان قدرتی می کنیم. وی خاطر نشان کرد: بدلیل پیگیری های انجام شده، یک شرکت به استان آمده و کارت بازرگانی شان از استان گرفته اند و انتظار داریم مابقی شرکت های فعال در استان نیز اخذ کارت بازرگانی شان را از اتاق بازرگانی استان افزایش دهند تا ما بتوانیم در حوزه های اجتماعی نیز مشارکت بیشتری در استان داشته باشیم. رئیس اتاق بازرگانی صنایع، معادن و کشاورزی هرمزگان گفت: عدم ثبات اقتصادی داریم که برهمگان واضح است و حتی یک خانم خانه دار هم در این موضوع را می داند که تحریم ها بر این عدم ثبات اقتصادی در کشور تاثیر گذار است. وی افزود: در سمینارهای بین المللی مانند سمینار میوه های گرمسیری که اسفندماه در بندرعباس برگزار شد، اساتید

نادر ناصری  
علی زارعی/ دریا  
daryaz1359@gmail.com

گزارش اختصاصی // رئیس اتاق بازرگانی صنایع، معادن و کشاورزی هرمزگان گفت: دادگستری هرمزگان و دادستان بندرعباس همواره حامی فعالان اقتصادی بوده و برای رفع مشکلات تجار استان تلاش کرده اند که از آنها قدرتی می شود. محمدرضا صفا در جمع خبرنگاران با بیان این مطلب افزود: در نشست های مختلفی که با حضور مسئولان استانی و کشوری و دستگاه های قضایی و نظارتی و فعالان اقتصادی برگزار شده است، برخی از درخواست های فعالان اقتصادی بسا پیگیری های دستگاه های نظارتی واز جمله رئیس کل دادگستری هرمزگان و دادستان بندرعباس مرتفع شده است و آنها در واقع حامی تجار و فعالان اقتصادی استان بوده و هستند و امیدوارم این روند همچنان تداوم یابد. رئیس اتاق بازرگانی صنایع، معادن و کشاورزی هرمزگان گفت: اتاق بازرگانی در هر جایی که احساس کند مشکلات اجتماعی وجود دارد و می توانیم مشارکت کنیم، حضور می یابد. وی افزود: در حوزه مدرسه سازی در دور گذشته در ساخت ۱۴ مدرسه مشارکت کردیم و ساخت شش مدرسه جدید را در سسال جاری شروع کردیم و در احداث ۹ مدرسه دیگر بعد از این شش مدرسه، مشارکت خواهیم کرد. صفا تصریح کرد: در زمان شیوع کرونا نیز حمایت های از حوزه بهداشت و درمان داشتیم. صفا اظهار داشت: در زلزله سایه خوش ۲۰ دستگاه کانکس را به زلزله زدگان روز بعد از زلزله اهدا کردیم. وی خاطر نشان کرد: از بهزیستی نیز حمایت هایی داشتیم و در هرمز نیز مشارکت هایی کردیم. رئیس اتاق بازرگانی صنایع، معادن و کشاورزی هرمزگان گفت: در حوزه کمک و مشارکت های اجتماعی نیز در چهار سال گذشته در میان اتاق های بازرگانی در کشور ایران، اتاق بازرگانی هرمزگان اول شد. وی افزود: از حضور فعالان اقتصادی در سمینارها و نمایشگاه های بین المللی حمایت هایی داریم. صفا تصریح کرد: خودمان را به دولتی ها تحمیل نمی کنیم و تحمیل شان را هم نمی پذیریم، اما تعامل داریم. وی خاطر نشان کرد: به زنان سرپرست خانوار در قالب های مختلف حمایت و کمک می کنیم. وی گفت: در تابستان امسال نیز برنامه هایی را در حوزه اجتماعی از جمله ساخت مدرسه، کمک به بهزیستی و... خواهیم داشت. رئیس اتاق بازرگانی صنایع، معادن و کشاورزی هرمزگان در پاسخ به سؤالی در مورد بحث تعطیلی ها گفت: در دنیا شنبه و یکشنبه تعطیل است و کشور خودمان پنجشنبه و جمعه تعطیل است و عملاً چهارروز در هفته از تعامل با دنیا بازمی مانیم و ما با تعطیلی شنبه بجای پنجشنبه در کشور موافقیم. وی افزود: در قالب کنفرانس های بین المللی، میز کشورهای مختلف از جمله قطر، عمان، روسیه و... ارتباطات با کشورهای مختلف افزایش یافته است و برخی از کشورها درخواست کرده اند که بازرگانان مان در آن کشور ها حضور یابند و محصولات هرمزگان را معرفی نمایند. صفا گفت: سفیر ونزولا هم خواسته که

<span>۲</span>
دوشنبه ۱۳ اردیبهشت ۱۴۰۳
۱۳ شوال ۱۴۴۵
سال بیست و سوم شماره ۴۴۲۳
<span></span>
سومقاله

## کمبود نیروی انسانی در بهداشت و درمان هرمزگان

■ در سال گذشته دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان مجوز استخدام۲۰۰۶ نیروی انسانی را اخذ کرد، امامتاسفانه در آزمون استخدامی این دانشگاه حتی همین تعداد نیز شرکت نکردند وبخشی از سهمیه استان جذب نشدند.
استان هرمزگان از گذشته با کمبود پزشک، پرستار و… در حوزه بهداشت و درمان مواجه است و با بازنشسته شدن هر ساله بخشی از کادر فعال ، این کمبودهایبیشتر شده و از آن طرف فشار زیاد بر کادر فعال فعلی باعث بیماری وازکارافتادن و کاهش بازدهی شان می شود که بایستی برای تربیت نیروی انسانی موردنیاز حوزه سلامت استان تدبیری اساسی اندیشید.پایدار دوران تحصیل در مدارس، دانش آموزان را برشته های موردنیاز بهداشت و درمان استان آشنا نمود تا در دانشگاه ها در این رشته ها تحصیل کنند وسهمیه هایی برای دانش آموزان استان برای ورود به دانشگاه های استان و خارج از استان درنظر گرفته نشود تا این دانشجویان پس از فارغ التحصیلی در استان خدمت کنند.از آن طرف هم باید مدارس بهداری و…را در شهرستان های مختلف استان برای تربیت بخشی از نیروی انسانی موردنیاز استان راه اندازی کرد تا دانش آموزان در رشته های مرتبط تحصیل کنند.
در دانشکده های علوم پزشکی مرکز و غرب وشرق استان نیز بایستی دانشجویان در رشته های مورد نیاز استان تحصیل کنند و جذب شده تا یوبیمان ماندگار در استان به مردم هرمزگان خدمت کنند.
بایستی اولویت بر تربیت و همچنین استخدام نیروهای بومی استان و حتی شهرستان‌ها باشد تا مانند گذشته برخی غریبومیان از سهمیه استان استفاده نکنند و پس از استخدام از هرمزگان خارج نشوند و به استان و شهر خودشان برنگردند که بخشی از کمبود نیروی انسانی در استان به همین دلیل است که غریبومیان از سهمیه استخدامی هرمزگان در یکی دو سه دهه گذشته استفاده کردند و از استان انتقالی گرفتند ورفتند وفشار بیشتری بر کادر فعلی آمد و میزان خدمات‌دهی به مردم استان کاهش یافته و باعث افزایش ناراضیاتی ها شده و این موضوع و کمبود امکانات و…باعث شد بسیاری از بیماران برای درمان به سایر استان های کشور بروند و به همین دلیل بایستی اولویت یومیان در استخدام ها موردتوجه قرار گیرد و تربیت نیروی انسانی موردنیاز نیز باجدیت پیگیری شود.از آن طرف انتظار می رود اسمال نیز سهمیه دیگری برای جذب نیروی انسانی موردنیاز حوزه سلامت استان اختصاص یابد تا بخشی از نیروی انسانی موردنیازمان جذب شود.باتوجه به اینکه قرار است چندین مرکز بهداشتی و درمانی واژ جمله بیمارستان ها اسمال در استان راه اندازی شوند، انتظار می رود از هم‌اکنون برای جذب نیروی انسانی موردنیازشان تدابیر لازم اتخاذ گردد.
صنایع و خیرین هم در تامین تجهیزات و امکانات موردنیاز مشارکت کنند تا کمبودی در این بخش‌ها نداشته باشیم وبیماران به غریز رنج بیماری ، دغدغه ای دیگر برای درمان نداشته باشند.

■ **علی زارعی**

<span></span>
<b>خبر</b>
<b>دو انتصاب در پالایشگاه بندرعباس</b>


■ گروه خبر // در تازه ترین انتصابات در پالایشگاه بندرعباس که پس از ریاست هاشمی به عنوان مدیرعامل پالایشگاه بندرعباس صورت گرفته، اسحاق جعفری به عنوان قائم مقام و خسرو بهزادی به عنوان مدیر امور اداری منصوب شد.

پس از انتصاب احمد هاشمی بجای هاشم نامور در پالایشگاه بندرعباس پس از یک دهه، حالا شاهد صدور احکام جدیدی در این پالایشگاه مهم کشور که قرار است طرح بزرگ تک سازی نیز درآن به اجرا درآید، هستیم.با حکم مدیرعامل شرکت پالایش نفت بندرعباس، اسحاق جعفری به عنوان قائم مقام این پالایشگاه منصوب شد. وی پیش از این معاون توسعه سرمایه انسانی پالایشگاه بندرعباس بود و در مدت مسؤولیتش با توجه به قرار داشتن در جایگاه ریاست هیأت مدیره توانست چندین کار بزرگ در حوزه ایفای مسؤولیت های اجتماعی به انجام برساند که دیوانه سازی چاده بندرعباس به تازیان نیز ساخت پیمارسستان کودکان بندرعباس از جمله این طرح ها بود.همچنین جعفری در دوران مدیریش در حوزه منابع انسانی توانست روند باشگاه داری ورزشی را در این پالایشگاه ایجاد و توسعه دهد و بسیاری چهره های شاخص ورزشی استان اکنون در این باشگاه مشغول فعالیت هستند.
به گزارش فارس ، احمد هاشمی همچنین در حکم دیگری، سرپرست معاونت توسعه سرمایه انسانی این شرکت پالایشی را منصوب کرد.عباس جهانپنده سرپرست معاونت توسعه معاده میان تهران – تل آویو را تثبیت و به طرف صهیونیستی تغییر کرد: «با شناختی که از عملکرد رژیم در زدوخورد با حزب… در سوریه خلال یک دهه گذشته داریم، احتمالا حملات به دمشق و مستشاران ایرانی متوقف خواهد شد.

دنبال‌کند.

## خبری

**استاندار هرمزگان تاکید کرد**

## اتصال شهرک های صنعتی به شبکه گاز شهری

با اشاره به بیمارستان‌های در دست احداث استان، عنوان کرد:با تکمیل و بهره‌برداری از سه بیمارستانی که کارهای آن در حال انجام است سرانه تخت‌های بیمارستانی استان از سرانه کشوری نیز بالاتر خواهد رفت و به ۱.۹ خواهد رسید.وی تکمیل دانشکده‌های علوم پزشکی شرق و غرب هرمزگان را از دیگر اولویت‌های استان برشمرد و تصریح کرد: با کمک خیرین عملیات احداث دانشکده علوم پزشکی غرب هرمزگان آغاز شده است اما ضرورت دارد در شرق استان نیز این پروژه آغاز شود ضمن اینکه در صورت وجود

گروه خبر // مهدی دوستی در نشست شورای برنامه‌ریزی و توسعه استان هرمزگان تقویت زیرساخت‌های مربوط به حوزه انرژی در شهرک‌های صنعتی را یکی از اولویت‌های کاری سال جاری دانست و اظهارداشت: با هدف حذف سوخت مایع صنایع تلاش خواهیم کرد شهرک‌های صنعتی را به شبکه گاز شهری متصل کنیم تا فساد موجود در این حوزه از بین برود ضمن اینکه زیرساخت‌های برق و آب شهرک‌ها نیز توسعه خواهد یافت.

به گزارش خبرنگار دریا ؛ نماینده دولت در استان هرمزگان معاون صید و بنادر ماهیگیری شیلات هرمزگان با همراهی مدیرکل شیلات هرمزگان به تشریح دست آوردها و پیشبرد برنامه های توسعه ای سازمان شیلات ایران دیدار کرد.

به گزارش خبرنگار دریا ، در این دیدار معاون بنادر ماهیگیری سازمان شیلات ایران با اشاره به اهمیت صید و صیادی در فعالیت های شیلاتی تصریح کرد: بدون شک توسعه صید و صیادی با محوریت ارتقای خدمات دهی به جامعه صیادی در دستور کار قرار دارد.عطا الله… رئیس صید و باغ بالغ بر ۳۵ هزار نفر صیاد. ۴۰ درصد از بنادر وجود کشور در استان هرمزگان و برخورداری از آن بزرگترین ناوگان صیادی کشور در هرمزگان یک ظرفیت خاص و ویژه برای استان هرمزگان خوانند. وی درباره برنامه های مدنظر سال جاری برای آب های جنوبی کشور گفت: به دنبال افزایش صید و فراساحل به ویژه در تون ماهیان هستیم و علاوه بر آن ارتقاء مدیریت بهره برداری از صید، استفاده از فرصت های جدید بهره برداری، تقویت استفاده از

**معاون صید بنادر ماهیگیری سازمان شیلات ایران عنوان کرد**

## هرمزگان، استانی ویژه در حوزه صید و صیادی

مدیریت ماهیگیری و … را مدنظر داریم.در ادامه مدیر کل شیلات هرمزگان به تشریح دست آوردها و برنامه‌ها جهت ارتقای صید و صیادی استان به ویژه در پیشبرد برنامه های توسعه ای سازمانی برای ارتقای فعالیت های صید و صیادی در استان هرمزگان استنادی کرد: امید داریم با برنامه ریزی های پرداخت و افزود: مدیر امید با برنامه ریزی های صورت گرفته و حمایت های سازمان شیلات ایران و استانداری هرمزگان شاهد اتفاقات خوبی در حوزه صید و صیادی استان هرمزگان باشیم.مسعودبارانی از پیش بینی و برآورد صید حدود ۲۹۰ هزار تن انواع ازیان در استان هرمزگان طی سال ۱۳۰۲ خبر داد و تصریح کرد: هرمزگان سالانه نزدیک به نیمی از صید کشور را به خود اختصاص می دهد.بارانی ضمن تقدیر و تشکر از زحمات و تلاش های جامعه صیادی استان و همچنین سیاست های ابلاغی دولت مردمی که منجر به این موفقیت شده است گفت: خوشبختانه با حمایت های سازمان شیلات ایران و استانداری هرمزگان گام های خوبی با پیگری شیلات هرمزگان

**توسط کمیته امداد منطقه یک بندرعباس صورت گرفت**

## جمع آوری ۲۷۴ میلیون تومان زکات فطریه

گروه خبر // رئیس کمیته امداد منطقه یک بندرعباس از جمع آوری ۲۷۴ میلیون تومان زکات فطریه و کفارات مردم شریف و مؤمن ساکن در حوزه فعالیت این اداره خبر داد.
به گزارش خبرنگار دریا ؛ مسیح الله مرادی، رئیس کمیته امداد منطقه یک بندرعباس اظهار داشت: این نهاد برای جمع آوری زکات فطریه مؤمنین تک اندیش و روزه داران عزیز با برپایی پایگاه های جمع آوری زکات فطریه و کفارات در مصلی ها، مساجد، محل های برگزاری نماز عید

مگر آن که رژیم صهیونیستی باور کند که وعده صادق نه یک استثنا که زین پس یک رویه خواهد بود. اسرائیل باید یقین کند که ایران دیگر تحت هیچ شرایطی، زیربار معاهده پیشسازعه صادق نخواهد رفت. با اطلاعات موجود تاکنون، نیازی به پاسخ به حمله اخیر به اصفهان احساس نمی‌شود. اما باید به آمریکایی‌ها و اسرائیلی‌ها تصریح کرد که هدف قراردادن هر مقرر یا پرسنل ایرانی در سوریه یا عراق به تکرار فوری‌تر و سخت‌تر حمله موشکی ۲۶ فروردین‌ماه خواهد انجامید. این تنها چیزی است که ایران باید بازدارنده باشد. برای شروع و تست رژیم، می‌توان پروازهای مدنی و نظامی تهران-دمشق را همین هفته بعد بازگشایی کرد. ایران اقدام بزرگی انجام داد و هزینه بالقوه بالایی را نیز متحمل شد. بدترین چیز آن است که کاری، نیمه‌کاره و ناقص رها شود.» اما پس از تکاملی صهیونیست ها در حمله به ایران، برخی از نمایندگان پارلمان انگلیس با ایجاد کمیته‌ی با تروریستی خواندن نام مقدس سیاه پاسداران انقلاب اسلامی خواستار ممنوعیت فعالیت سیاه پاسداران انقلاب اسلامی شدند. کمیته‌ی که با واکنش سفارت کشورمان در انگلیس همراه شد و در بیانیه‌ای تاکید کرد که درخواست برای منع فعالیت سیاه پاسداران انقلاب اسلامی از سوی چند نفر در گروه خاصی که قصد کاهش و تخریب روابط ایران و انگلیس را دارند، مطرح شده است. پای این کمین به دیدار اخیر ماکرون و نتانیاهو هم کشیده شد و وزیر امور خارجه انگلیس در دیدار اخیرش با «بنیان‌نمایان» نخست وزیر رژیم صهیونیستی در سرزمین های اشغالی، آب پاکی را روی دوسخت و بی‌رحمیت و اعلام کرد که دولت لندن سیاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران را به‌عنوان سازمان به اصطلاح تروریستی شناسایی نخواهد کرد.

**انتکاس**

**انتخاب خبر داد:** یک منبع نزدیک به دولت پادین گفت که کاخ سفید در حال بررسی توافق هسته‌ای جدید با ایران در ازای لغو برخی تحریم‌های اقتصادی علیه تهران است تا از جنگ تمام عیار در منطقه جلوگیری کند. این منبع گفت: یک دیدگاه در داخل دولت این است که رئیس جمهور فرصتی را برای آغاز مذاکرات دیپلماتیک برای احیای مجدد توافق هسته‌ای ایران می‌بیند.

**رجانبوز نوشت:** عباس موزون، مجری و برنامه‌ساز گفت: ساکنان اراضی اشغالی گلایه دارند. آن‌ها می‌گویند از همه کشورهای دنیا جمع شده و با وعده امنیت و رفاه به آن‌جا آورده شده‌اند. کشوری جعلی با طول و عرض بسیار کم که حالا نه امنیت دارد نه رفاه. عرض اراضی اشغالی در کمترین حالت، ۱۵ کیلومتر است، معادل بولوار وکیل آباد مشهد که برخی جوانان کل آن را به صورت تک جرخ می‌روند.

**تابناک نوشت:** فرماندار گناوه گفت: صدایی که بعد از ظهر در گناوه و روستاهای اطراف شنیده شده مربوط به انفجار معدن سنگ کوه بینک بوده است. وی افزود: با توجه به این که معادن سنگ این کوه در فاصله هشت کیلومتری شهر گناوه قرار دارد، انفجارهای انجام شده به خوبی احساس شد.

**اعتمادآنلاین نوشت:** جلیل رحیمی جهان آبادی، عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس درباره این که آیا نباید تیم اقتصادی دولت تغییر کند، بیان کرد: تیم اقتصادی دولت ضعیف است ولی ضعیف تر از همه مدیریت اقتصادی دولت است، دولت یک فرمانده اقتصادی ندارد و آقای رئیس جمهور

سابقه و پیشینه اقتصادی ندارد، ایتسان از حوزه قضایی آمده است. در تیم دولت در سطح معاون اول و وزیر نگاه کنید آدم با تجربه و متخصص ممکن است باشد اما تیم اقتصادی فرمانده واحد می‌خواهد که این فرمانده واحد دیده نمی‌شود.

ساختمان دولتی مازاد نیز آمادگی داریم بازسازی و مناسب‌سازی آن را برای بهره‌برداری به عنوان دانشکده آغاز کنیم.دوستی همچنین بر تعیین تکلیف دانشکده‌های شیمی، نفت و فولاد تاکید کرده گفت: آغاز به کار این دانشکده‌ها می‌تواند تحولی بزرگ در نظام آموزشی استان ایجاد کند.وی با تاکید بر تشکیل کارگروه تحقق شعار سال و تعیین اعضاء مشورتی، خاطر نشان کرد: تمامی مدیران باید برای حضور مردم در عرصه اقتصاد راه پیدا کنند از این رو ضرورت دارد در هر دستگاهی یک نفر این مسؤولیت را بر عهده بگیرد.



در راستای صید و صیادی پایدار و متولانه و حفظ منافع دراز مدت جامعه صیادی برداشته شده است. مدیرکل شیلات هرمزگانی افزود: ساخت و استقرار پالغ بر ۵۰۰۰سازه زیستگاه مصنوعی در آبهای استان، آغاز عملیات اجرایی سه مرکز بازسازی ذخایر ازیان(میگو) و ماهی ووی و رفع مشکل بیمه ای صیادان ، پیگیری سخت و زیان آور شدن شغل صید و صیادی، انعقاد و اجرای تفاهم مشترک دریابانی و شیلات در راستای حراست از منابع ازیان و … را از اهم اقدامات دولت مردمی با زحمات و حمایت ویژه مجموعه سازمان شیلات ایران، استانداری هرمزگان و پیگیری اداره کل شیلات استان خوانند. بارانی پیگیری سیاست های ابلاغی سازمان شیلات

همکاری و هم افزایی مطلوب صورت گرفته میان کمیته امداد منطقه یک بندرعباس و مراکز نیکوکاری، هیئت‌های مذهبی، گروه‌های جهادی، خیرین عزیز و مردم تک اندیش بندرعباسی، به منظور اطعام نیازمندان و در راستای کمک به معیشت محرومین، بالغ بر مبلغ ۳۴ میلیارد و ۱۲۲ میلیون تومان، در قالب بخت و توزیع غذای گرم، تهیه و توزیع بسته های افطاری ساده و اهدا بسته‌های معیشتی به نیازمندان هزینه شده است.این مقام مسئول گفت: در مجموع ۱۵۸ هزار و ۱۱۰ پرس بخت غذای گرم ، تعداد ۱۹۹ هزار و ۳۸۱ بسته افطاری ساده و بیش از یک هزار و ۲۶۰ بسته معیشتی، در ماه رمضان سال جاری بین نیازمندان در حوزه فعالیتیی کمیته امداد منطقه یک بندرعباس توزیع شده است.

**خبر**

**ساخت و بازسازی ۴۲۰۰ قطعه تخصصی**

**در نیروگاه بندر عباس**



■ گروه خبر // مدیرعامل نیروگاه بندرعباس از ساخت و بازسازی ۴۲۰۰ قطعه تخصصی، درسال ۱۴۰۲ در این نیروگاه خبر داد.به گزارش خبرنگار دریا ؛ داریوش محمودی عنوان کرد: یکی از افتخارات نیروگاه در سال‌های اخیر، خودکفایی در زمینه ساخت ۹۰ درصد قطعات نیروگاهی است و این مهم در سلباه حمایت از تولید داخلی و همکاری با شرکت‌های دانش‌بنیان و با صرفه‌جویی بسیار زیادی محقق شده است و قطعات ساخته‌شده برگ زرینی از افتخارات صنعت برق هرمزگان به‌ویژه شرکت مدیریت تولید برق هرمزگان بشمار می‌رود.مدیرعامل نیروگاه بندرعباس افزود: این نیروگاه در سال ۱۴۰۲، موفق به بومی‌سازی بیش از ۴۲۰۰ قطعه مهم کوچک و بزرگ نیروگاهی شده که علاوه بر صرفه‌جویی ارز، گام بسیار مهمی در عرصه افزایش دانش این بخش مهم صنعت برق کشور برداشته است.محمودی بیان کرد: در این بازه زمانی قطعات یدکی ولوهای آب‌شیرین‌کن، قطعات باندااسکرین، توری، قرقره، زنجیر باندااسکرین، گیربکس باند اسکرین، دیافراگم اگزوز کوئیک والو تریپ ولو گاز، اکسیژنشنا، کیسینگ پمپ اگزولر، اینترکولر، اکسیژن آشکارتونی جی آر اف، پیستون کمپرسور هوا، بافانان گاید بیرینگ ساخته شده است.مدیرعامل نیروگاه بندرعباس اضافه کرد: در این‌مدت چرخ لنگر باندااسکرین، الکتروموتور پمپ کلرنزی، مکانیکال سیل پمپ روغن کاری مجموعه فیدپمپ، تجهیزات کلرنزی، اکسیژنشن کانال هوای GAV، مکانیکال سیل پمپ ایرساید ژنراتور، قطعات یدکی پمپ گردشی آب بویلر، دیافراگم کوئیک اگزوز شات‌آف ولو، شافت اسلیو شافت بوسترپمپ، بوش اسلیو پمپ بلودان آب‌شیرین‌کن‌ها، لنس سوت بلوئر لانگسترور توسط متخصصان داخلی نیروگاه بومی‌سازی شده است.وی در پایان مطرح کرد: نیروگاه بندرعباس با ۶ واحد تولیدی و با مجموع ظرفیت ۱۳۲۰ مگاوات‌ساعت یکی از نیروگاههای جنوب‌شرق کشور است که علاوه بر تولید پایدار انرژی حیاتی برق و پشتیبانی از شبکه سراسری، بخشی از قطعات مورد نیاز را با تکیه بر دانش، تجربه و تخصص کارکنان خود طراحی و مورد ساخت و بازسازی قرار می‌دهد.

### تازه های مطبوعات

**ایران** – برآورد بدخواهان این است که با توسعه پیام و رفتارهای هنجارشکن حول مسئله حجاب، خواهند توانست حس شکستن خاکریز فرهنگی و دینی را به جامعه منتقل کنند، به تدریج این منکر را عادی‌سازی کنند و بعد به جامعه ایرانی این‌گونه القا کنند که دینداری که مهم‌ترین مؤلفه حفظ کشور و پرورش نسل‌های معتقد و باورمند و آماده فداکاری است، در حال زوال است.

**جمهوری اسلامی** – منابع آگاه در پتروشیعی بندر امام از ریخت و پاش‌های زیاد خبر می‌دهند که یک نمونه آن هزینه‌کرد مبلغ هنگفت در جشن سالگرد تأسیس شرکت پتروشیعی می‌رفت فروکش کرد و فقر و دینداریست همراه با در این شهرستان بیداد می‌کند. حداقل انتظار مردم این منطقه از نهادهای نظارتی این است که در برابر این تخلفات بی‌تفاوت نباشند.

**کیهان** – تب تند آن دسته از رسانه‌های آمریکایی و اروپایی که از واکنش اسرائیل به عملیات بزرگ و محیرالعقول «وعده صادق» خبر داده بودند! خیلی زودتر از آنچه انتظار می‌رفت فروکش کرد و نوبت به عقب‌نشینی همراه با شرمندگی رسید و این پرسش که رژیم صهیونیستی به کدام نقطه حمله کرده است بی‌پاسخ ماند.

**دنیای اقتصاد** – بر اساس گزارش شرکت داده ورتکسا، تهران در سه ماه اول سال جاری میلادی، به‌طور متوسط یک میلیون و ۵۶۰هزار بشکه نفت در روز فروخته که تقریباً تمامی آن توسط چین خریداری شده است. این میزان، بالاترین سطح فروش نفت ایران از سال ۲۰۱۹ است.

**امیرعبداللهیان: قصد پاسنگونی به اسرائیل را نداریم مگر این که…**

آن چه در اصفهان رخ داد، حمله نبود، در واقع پرواز چند زیرپرنده در حد اسباب بازی کودکانه بود. حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه کشورمان که چند روز اخیر را در سازمان این بود و در جلسات و دیدارهای مربوط به جنگ غزه حضور داشت، در آخرین روز و همزمان با اقدام اسرائیل علیه کشورمان که با چند زیرپرنده انجام شد، چیزی که پنج شنبه شب اتفاق افتاد، هیچ حمله‌ای نبود. پرواز ۲ یا ۳ زیرپرنده و کوداکوتر در حد اسباببازی بازی کودکان ما در ایران و در یک فضای بسیار محدود بود که فوراً هم منهدم شدند.وی که با شبکه ان.بی.سی آمریکا گفت‌وگو می‌کرد در خصوص جنگ غزه اظهار کرد: از ابتدای بحران در غزه بارها اعلام کردیم که ایران هرگز از توسعه جنگ و تنش در منطقه استقبال نمی‌کند. بلافاصله پس از پایان عملیات موفقیت‌آمیزمان، طی پیامی به آمریکا اعلام کردیم که قصدی برای ادامه عملیات روی رژیم اسرائیل نداریم. اما مگر از آمریکا خواستیم که به رژیم اسرائیل توصیه کند که جنگ را در منطقه گسترش ندهد. این روشی است که نتانیاهو برای بقای شخص خود و دولتش دنبال می‌کند.امیرعبداللهیان بیان کرد: ایران در بخش مثبت تحولات منطقه قرار دارد، چه در مبارزات علیه تروریسم و سال‌های اخیر و چه در تلاش برای توقف جنگ در غزه و بازگشت امنیت و آرامش به منطقه، از سواحل مدیترانه تا دریای سرخ و سراسر منطقه.وزیر خارجه در پاسخ به این سؤال که آیا ایران پاسخ خواهد داد؟ گفت: اگر رژیم اسرائیل ماجراجویی بکند و بخواهد عملیاتی روی ایران انجام بدهد، پاسخ ما متفاوت از قبل خواهد بود. پاسخ مگر از ما حداقلی و محدود بود.ما فقط دو مرکز نظامی و پایگاه نظامی آن‌ها را هدف قرار دادیم، پایگاه هوایی نواتیم و یک پایگاه استخباراتی و تجسسی در بلندی‌های جولان اشغالی. هر دو پایگاه در حمله به سفارت ایران در دمشق نقش داشتند.وی افزود: اگر رژیم اسرائیل اقدام ماجراجویانه‌ای انجام ندهد، ایران اقدام جدیدی روی رژیم نخواهد داشت.

<span><b>۳</b></span>
دوشنبه ۳ اردیبهشت ۱۴۰۳
۱۳ شوال ۱۴۴۵
سال بیست و سوم شماره ۴۴۲۳

خبر
<div><div><span><span></span></span></div><span><b>دادستان بوشهر خبر داد</b></span></div>
<div><div><span><span></span></span></div><span><b>کاهش هفت درصدی سرقت‌ها در بوشهر</b></span></div>
<div><div><span><span></span></span></div><div><div><span><span></span></span></div><div><span><span></span></span></div><div><span><span></span></span></div></div></div> <div>سید ابوالحسن جعفری سرویس استان ها // دادستان دادسرای عمومی و انقلاب مرکز استان بوشهر گفت: سرقت ها در فروردین ماه امسال استان نسبت به مدت مشابه سال گذشته، هفت درصد کاهش یافته است. به گزارش خبرنگار دریا ، عمار شهنیایی در نشست با مسئولان قضایی استان بوشهر تصریح کرد: ۷۰ درصد آمار جرائم در این استان مربوط به وقوع سرقت ها است.وی افزود: برای کاهش این آمار ضروری است که</div>

پیوست‌های فرهنگی و رسانه‌ای تهیه و برای پیشگیری از سرقت با برنامه عمل کرد.دادستان دادسرای عمومی و انقلاب مرکز استان بوشهر تصریح کرد:همچنین نیاز است که ۲۷ دستگاهی که بر طبق قانون دارای وظایفی برای پیشگیری و مقابله با هر گونه بزه‌ای از جمله سرقت‌ها هستند به وظایف قانونی خود عمل کنند.شهنایی ادامه داد: دستگاه قضایی به همراه ضابطین تمام تلاش خود را برای کاهش وقوع سرقت‌ها به کار می‌گیرد اما همچنان بر کارکرد سایر دستگاه‌های مرتبط نیز تاکید دارد.وی بیان کرد: بوشهر از استان‌های امن کشور به شمار می‌رود اما به دنبال این هشتمین که همان سرقت‌ها که بخش عمده‌ای از آن خرد هستند نیز ریشه کن شود تا امنیت روانی مردم دستخوش تغییر نشود.دادستان دادسرای عمومی و انقلاب مرکز استان بوشهر یادآور شد: تشکیل فرارگاه مبارزه با سرقت در استان بر این مبنا شکل گرفته و اثرات وجودی آن در کاهش سرقت‌ها موثر بوده است.شهنایی بیان کرد: امنیت مردم خط قرمز دستگاه قضایی است و با توجه به این که ۷۰ درصد جرائم بر پایه سرقت‌ها شکل می‌گیرد به عنوان یک اولویت مبارزه با سرقت در دستگاه قضا با تشکیل یک فرارگاه به همین عنوان تعریف شده است.

مدیرکل دامپزشکی یزد:

#### با کشتار غیرمجاز دام برخورد می‌شود

علیرضا حائری زاده سرویس استان ها // مدیرکل دامپزشکی یزد گفت: برخورد با کشتار غیرمجاز دام که تهدیدی علیه بهداشت عمومی است در دستور کار است و در استان با آن برخورد می‌شود. به گزارش خبرنگار دریا ، دکتر "علی فاتحی نیا" در نشست خبری با اصحاب رسانه ایرکوه افزود: هم‌اکنون پنج کشتارگاه صنعتی طیور و ۹ کشتارگاه دام شامل هفت کشتارگاه به صورت سنتی و ۲اب به صورت صنعتی در استان مشغول فعالیت است.وی تفکیک جنبشیت لاشه‌های استحصالی در کشتارگاه با برجسب‌های رنگی (آبی و زرد) و اطلاع‌رسانی همه روزه آن را از اقدامات مهم دامپزشکی ایرکوه ذکر و گفت: این شهرستان پیشرو در اطلاع‌رسانی به مصرف‌کنندگان گوشت قرمز است.این تمام مشکلات مرتبط با حوزه دامپزشکی را که شامل پیشنهاد، انعقاد و یا گزارش تخلف است به دامپزشکی مستقر در شهرستان در میان‌گذارند تا اسرع وقت و حتی به صورت میدانی موضوع مورد بررسی قرار گیرد.فاتحی نیا گفت: در سال گذشته ۲۸(دویدو جهادی دامپزشکی برای محرومیت‌زایی در مناطق کم‌برخوردار برگزار و بیش از ۱۷۰ هزار راس دام از خدمات واکسیناسیون و بیش از ۱۳۰ هزار راس دام از خدمات سم‌یاشی بدن و همچنین ویزیت و درمان رایگان استفاده کردند. وی گفت: در حوزه نظارت بهداشتی نیز بیش از ۲۹ هزار نوبت بازرسی از واحد عرضه‌کننده فرآورده‌های خام دامی انجام و یک هزار و ۲۶۰ مورد از این یازدهها تخلف غیر بهداشتی و ۱۰۷ در محموله ضبط شده ۲۷۹ مورد نمونه برداری شد.

<span><b>جنوب کشور</b></span>
<div><div><span><span></span></span></div><span><b>ایجاد هشت هزار فرصت شغلی در خوزستان</b></span></div>
<div><div><span><span></span></span></div><div><div><span><span></span></span></div><div><span><span></span></span></div><div><span><span></span></span></div></div></div> <div>اشاره به صدور پروانه بهره‌برداری در صنایع مختلف استان اظهار کرد: در یکسال اخیر یک‌هزار و ۸۰۳ فقره پروانه بهره‌برداری درحوزه صنایع کوچک به ارزش ۷۶ هزار و ۹۵۹ میلیارد ریال صادر شد و باعث اشتغال‌زایی برای ۲۳ هزار و ۹۷۲ نفر شد.مدیر کل صمت خوزستان ادامه داد: در بخش صنایع متوسط نیز یکصد فقره پروانه بهره‌برداری به ارزش ۲۴ هزار و ۳۳۹ میلیارد ریال با میزان اشتغال‌زایی ۶هزار و ۷۹۷ نفر صادر شده است.وی تصریح کرد: در بخش صنایع بزرگ استان نیز ۱۱۶ فقره پروانه بهره‌برداری با سرمایه‌گذاری ۹۰۹ هزار و</div>
<div><div><span><span></span></span></div><div><div><span><span></span></span></div><div><span><span></span></span></div><div><span><span></span></span></div></div></div> <div>۹۷۹ میلیارد ریال و میزان اشتغال‌زایی ۵۹ هزار و ۹۶ نفر صادر شد.فلاح گفت: با صدور این میزان پروانه بهره‌برداری صنایع بزرگ استان ۶۶ درصد، صنایع کوچک ۲۷ درصد و صنایع متوسط هفت درصد در ایجاد اشتغال نقش داشتند.مدیرکل صمت خوزستان با اشاره به روند رو به رشد تولید در صنایع راهبردی خوزستان طی سال گذشته اظهار کرد: میزان تولید در صعت طی خوزستان ۲ میلیون و ۴۸۲ هزار و ۳۰۷ تن بوده است.وی ادامه داد: میزان تولید فولاد خام سه میلیون و ۹۵۸ هزار و ۴۰۸ تن و محصولات فولادی نیز ۲ میلیون و ۸۱۵ هزار و</div>
<div><div><span><span></span></span></div><div><div><span><span></span></span></div><div><span><span></span></span></div><div><span><span></span></span></div></div></div> <div>۸۰۲ تن ثبت شده است.فلاح تصریح کرد: میزان تولیددر صنعت ام دی اف استان نیز ۴۲۲ هزار و ۱۶ تن بوده است.</div>

<span><b>مجاز دانشکده پرستاری در مسجدهسلیمان صادر شد</b></span>
---

<span><b>حسن سبیلای سرویس استان ها // رئیس دانشگاه علوم پزشکی جندی شاپور اهواز با اشاره به اقدامات زیرساختی در حوزه بهداشت و درمان استان خوزستان، از صدور مجوز ایجاد دانشکده پرستاری در مسجدهسلیمان خبر داد.</b></span>
---

به گزارش خبرنگار دریا ؛ دکتر محمدحسین سرمست در نشست خبری به مناسبت هفته سلامت در دانشگاه جندی شاپور اهواز بر اهمیت ایجاد زیرساخت‌ها و توسعه آموزش تاکید و اظهار کرد: با اقدامات انجام‌شده در حوزه نیروی انسانی، متوسط ضریب پرستار نسبت به تخت در خوزستان از ۰.۵ به ۰.۷ رسیده و در حوزه آموزش، رشته‌های فلوپیش و فوق تخصص فراخوانده شده تا مجوزهای لازم آن از وزارت بهداشت دریافت شود.وی به فعالیت مراکز غیرمجاز در حوزه پزشکی به ویژه در زمینه زیبایی اشاره کرد و افزود: نظارت در این زمینه به صورت گسترده انجام می‌شود و باید جدی‌تر شود اما نظارت زمانی نمربخش خواهد بود که با همکاری مردم همراه باشد.رئیس دانشگاه علوم پزشکی جندی شاپور اهواز بیان کرد: زمانی که مردم تخلف را می‌پذیرند تخلف نیز رخ می‌دهد ضرورت دارد که تک تک مردم به عنوان ناظر فعال باشند و اینگونه تخلفات را گزارش دهند تا بلافاصله با آن‌ها برخورد شود. سرمست همچنین از مردم خواست انجام عمل‌های زیبایی غیر ضروری خودداری کنند و خاطر نشان کرد: افزایش آگاهی مردم یکی از راه‌های افزایش سطح سلامت جامعه به شمار می‌رود.معاون درمان دانشگاه جندی شساپور اهواز نیز در این نشست با اشاره به افزایش قارح‌گونه مراکز غیر مجاز در حوزه پزشکی عنوان کرد: در فروردین ماه جاری ۲۲ مرکز غیرمجاز در شهرهای زیرنظر دانشگاه علوم پزشکی اهواز پلمب شدند.میزی معزی از مردم خواست از مراجعه

در سال ۱۴۰۱ مورد رسیده است.

به مراکز غیرمجاز جدا خودداری کنند و عنوان کرد: یک خانم ۱۹ ساله از یکی از روستاهای استان به منظور عمل جراحی زیبایی صورت به یکی از مراکز زیبایی غیرمجاز زیرزمینی مراجعه کرده که به علت خونریزی و تزریق داروی اشتباه توسط فردی که دیپلم برق و اقدام به عمل جراحی این خانم جوان کرده است دچار مرگ مغزی شد.وی در ادامه انجام عمل‌های جراحی همچون پیکر تراشی، لیپوساکشن و لیپوماتیک اشاره کرد و افزود: این عمل‌ها از جمله عمل‌هایی به شمار می‌رود که عوارض زیادی دارد که مردم باید از انجام چنین عمل‌ها اجتناب کنند. معزی بر یکصدرداری پروانه طبابت و تاریخ صدور و انقضای آن، تابلوی مشخص و در معرض دید، وجود نام افراد در سامانه نظام پزشکی را از جمله راه‌های تشخیص مراکز درمانی مجاز عنوان کرد و گفت: بدون شک سرنویشت همه مجموعه‌های بدون مجوز و بدون پروانه قانونی که در امور درمانی دخالت کنند پس از اخطار به‌ها و تذکرات مقتضی، پلمب خواهد بود زیرا سلامت مردم و نحوه صحیح درمان آنان خط قرمز مجموعه معاونت درمان است. معاون درمان دانشگاه جندی شاپور اهواز به سزارین‌های تقویمی و سفارشی نیز اشاره کرد و آن را خطری برای سلامت مادران و نوزادان دانست،وی با تاکید بر اینکه سلامت مادر و نوزاد خط قرمز دانشگاه علوم پزشکی است بیان کرد: براساس ابلاغیه به همه متخصصان دانشگاه، هر گونه سزارین تقویمی و سفارشی خلاف مقررات است. به گفته معزی میزان مرگ و میر مادران باردار در سال گذشته کاهش چشمگیری داشته است.وی روند میزان مراجعه بیماران تنفسی به بیمارستان‌ها را افزایش خواند و گفت: تعداد بیماران تنفسی از هشت هزار و ۴۰۰ مورد در سال ۱۴۰۰ به ۱۲ هزار و ۶۰۰ در سال ۱۴۰۱ مورد رسیده است.

<span><b>آگهی صورتاوت</b></span>
<div><div><span><span></span></span></div><span>اخرتاًمآ به استحضار می رساند خواهان یوسف دبان فرزند عبدالرحمن با هویت کامل به این شورا مراجعه نموده اشعار داشتند شادروان عبدالرحمن دبان فرزند احمد به ۱۳۹۲/۴/۲۳ به رحمت ایزدی پیوسته و وراث وی در زمان فوت عبارتند از<span> </span>:</span></div> <div><div><span><span></span></span></div><div><div><span><span></span></span></div><div><span><span></span></span></div><div><span><span></span></span></div></div></div> <div>۱- یوسف دبان فرزند عبدالرحمن به شماره شناسنامه ۳۰ متولد ۱۳۶۴/۵/۴ (پسر متوفی) .۲- فاطمه دبان فرزند عبدالرحمن به شماره شناسنامه ۱۲ متولد ۱۳۳۲/۲/۶ (دختر متوفی) .۳- مریم دبان فرزند عبدالرحمن به کد ملی ۴۷۰۹۹۶۶۵۴ متولد ۱۳۶۵/۴/۲۷ (دختر متوفی) .۴- حواء دبان فرزند عبدالرحمن به شماره شناسنامه ۴۱۶ متولد ۱۳۳۷/۱۲/۵ (دختر متوفی) .۵- سمیره دبان فرزند عبدالرحمن فرزند محمدتعالی به کد ملی ۴۷۰۰۰۴۹۹۷۲ متولد ۱۳۳۳/۹/۱۳ (دختر متوفی) .۶- هاجر دبان فرزند عبدالرحمن به کد ملی ۴۷۰۰۰۴۹۹۷۲ متولد ۱۳۳۳/۹/۱۳ (دختر متوفی) .۷- زلیخا دست مرد فرزند حاجی به شماره شناسنامه ۱۴۹۲ متولد ۱۳۴۷/۷/۱ (همسر متوفی) . و دیگر وارثی ندارد. لطفا ضمن درج در روزنامه نتیجه را به این شورا ارسال فرمایید.</div>
<div><div><span><span></span></span></div><div><div><span><span></span></span></div><div><span><span></span></span></div></div></div> <div><b>حسین اصرافی- شورای حل اختلاف دشتی</b></div>

<span><b>آگهی صورتاوت</b></span>
<div><div><span><span></span></span></div><span>اخرتاًمآ به استحضار می رساند خواهان هوشنگ رضائی فرزند احمد با هویت کامل به این شورا مراجعه نموده اشعار داشتند شادروان احمد رضائی فرزند عبدالرحمن به ۱۳۸۷/۵/۱ به رحمت ایزدی پیوسته و وراث وی در زمان فوت عبارتند از<span> </span>:</span></div> <div><div><span><span></span></span></div><div><div><span><span></span></span></div><div><span><span></span></span></div><div><span><span></span></span></div></div></div> <div>۱- رفیه رضائی فرزند احمد متولد ۱۳۵۱/۷/۱۵ به ش.ش ۲۷۷۱ فرزند مرحوم .۲- هوشنگ رضائی فرزند احمد متولد ۱۳۴۷/۱۱/۱۳ به ش.ش ۳۰۵ فرزند مرحوم .۳- فاطمه رضائی فرزند احمد متولد ۱۳۴۰/۱۰/۲۰ به ش.ش ۲۷۸ فرزند مرحوم .۴- آمنه رضائی فرزند احمد متولد ۱۳۴۳/۱/۱۳ به ش.ش ۱ فرزند مرحوم .۵- ابراهیم رضائی فرزند احمد متولد ۱۳۳۸/۱/۱ فرزند مرحوم .۶- حلیمه رضائی فرزند احمد متولد ۱۳۳۲/۳/۱۵ به ش.ش ۴ فرزند مرحوم .۷- محمد رضائی فرزند احمد متولد ۱۳۳۹/۱/۱ به ش.ش ۵ فرزند مرحوم .۸- فاطمه حسین پور فرزند علی متولد ۱۳۰۷/۴/۱ به ش.ش ۵۸ همسر مرحوم . و دیگر وارثی ندارد. لطفا ضمن درج در روزنامه نتیجه را به این شورا ارسال فرمایید.</div>
<div><div><span><span></span></span></div><div><div><span><span></span></span></div><div><span><span></span></span></div></div></div> <div><b>حامد کامران - شورای حل اختلاف شعبه سوم شهرستان پارسیان</b></div>

<span><b>تاثیر اخبار نگران کننده بر کودکان</b></span>			
<div><div><span><span></span></span></div><span>بسیار از کودکان در معرض اخبار نگران کننده قرار می‌گیرند. این اخبار می‌تواند بر سلامت روانی و جسمی آن‌ها تأثیر منفی داشته باشد. در اینجا به برخی از این تأثیرات اشاره می‌کنیم:</span></div>			
<div><div><span><span></span></span></div><span><b>سردرد</b></span></div>	<div><div><span><span></span></span></div><span><b>افت تحصیلی</b></span></div>	<div><div><span><span></span></span></div><span><b>کابوس دیدن</b></span></div>	<div><div><span><span></span></span></div><span><b>جویدن ناخن</b></span></div>
<div><div><span><span></span></span></div><span><b>شب‌ادراری</b></span></div>	<div><div><span><span></span></span></div><span><b>گریه‌های بی‌دلیل</b></span></div>	<div><div><span><span></span></span></div><span><b>ترس از صداهای بلند</b></span></div>	<div><div><span><span></span></span></div><span><b>بهدوشگری و بدرفتاری</b></span></div>
<div><div><span><span></span></span></div><span><b>بدخوابی</b></span></div>	<div><div><span><span></span></span></div><span><b>داشتن حالت تهوع</b></span></div>	<div><div><span><span></span></span></div><span><b>پریشانی و اضطراب</b></span></div>	<div><div><span><span></span></span></div><span><b>طرح: معصومه زارعی</b></span></div>

<span><b>کاریکاتور</b></span>
<div><div><span><span></span></span></div><span>فروشگاه مواد غذایی</span></div>
<div><div><span><span></span></span></div><span>طرح<span> </span>: معصومه زارعی</span></div>

<span><b>عکس روز</b></span>
<div><div><span><span></span></span></div><span>نقاشی خدا پس از باران در آسمان</span></div>
<div><div><span><span></span></span></div><span>امین زارعی</span></div>

## یزد ۲ هزار بیمار سرطانی دارد

علیرضا حائری زاده سرویس استان ها // رئیس پژوهشکده بیماریهای غیرواگیر دانشگاه علوم پزشکی یزد با بیان اینکه بر اساس آخرین آمارهای ثبت شده، ۲ هزار نفر در این استان به سرطان مبتلا هستند، گفت: تشخیص قطعی پاتولوژی، یکی از دلایلی است که آمار مبتلایان را بالا نشان می‌دهد.

به گزارش خبرنگار دریا ، "مسعود میرزایی" در جمع خبرنگاران با اشاره به افزایش ابتلا به انواع سرطان در جهان، ایران و استان یزد، آمار شیوع آن در استان در هر دو جنس را ۲۱۲ در هر یکصد هزار نفر ذکر و اظهار کرد: این آمار در زنان ۲۲۰ هزار در هر یکصد هزار نفر است که یزد در این بخش در رتبه اول کشور را دارد و در مردان نیز ۲۱۰ نفر در هر یکصد هزار نفر است که استان در رتبه دوم کشور قرار دارد.وی با بیان اینکه شیوع سرطان را داراست، اظهار کرد: شایعترین سرطان‌ها در بین مردان پوست، پروستات، روده بزرگ ، مثانه و لوسمی و در زنان پستان، تیروئید، روده بزرگ، پوست و دهانه رحم است. میرزایی، شایع‌ترین سرطان‌ها در کشور بر اساس آخرین بررسی‌ها را پستان، پروستات، روده بزرگ، و معده پیسان کرد و افزود: البته تفاوت‌های جزئی وجود دارد بطوری که سرطان‌های پستان، تیروئید، پوست، پروستات و روده بزرگ شایع‌تر است. رئیس پژوهشکده بیماریهای غیرواگیر دانشگاه پزشکی یزد با بیان اینکه ۹۵ درصد جمعیت استان شهرنشین و بقیه در روستاها ساکن هستند گفت: یکی از دلایل دارا بودن رتبه نخست شیوع سرطان در استان، دسترسی افراد به پزشکان، مراکز درمانی

#### کاریکاتور

<span><b>کاریکاتور</b></span>
<div><div><span><span></span></span></div><span>فروشگاه مواد غذایی</span></div>
<div><div><span><span></span></span></div><span>طرح<span> </span>: معصومه زارعی</span></div>

#### عکس روز

<span><b>عکس روز</b></span>
<div><div><span><span></span></span></div><span>نقاشی خدا پس از باران در آسمان</span></div>
<div><div><span><span></span></span></div><span>امین زارعی</span></div>

<span></span>
<div><div><span><span></span></span></div><div><div>کربلا</div></div></div>
<span></span>
دوشنبه ۳ اردیبهشت ۱۴۰۳
۱۳ شوال ۱۴۴۵
سال بیست و سوم شماره ۲۳ ۲۴
گردشگری

**معبد هندوهای بندر عباس، یادگار تاجران هندی**



■ گروه گردشگری // معبد هندوهای بندر عباس یادگاری است از هندوهایی که بین سال‌های ۱۳۰۰ تا ۱۳۴۴ خورشیدی ساکن این شهر بودند. بنای منحصربه‌فرد معبد جذاب‌ترین بخش آن محسوب می‌شود؛ بنایی که نمونه مشابه آن را در جای دیگری از کشور نمی‌توان مشاهده کرد. این معبد که با نام پرستشگاه بت‌گوران نیز شهرت دارد، به‌عنوان یکی از آثار ملی ایران به ثبت رسیده است و امروزه یکی از مشهورترین جاهای دیدنی بندر عباس محسوب می‌شود.

■ **معرفی معبد هندوهای بندر عباس**

در کرانه شمالی قدیمی‌ترین و مهم‌ترین خیابان و منطقه اداری و تجاری بندر عباس، معبد هندوها چشم هر تازه‌واردی را به خود جلب می‌کند. شیوه و سبک معماری این بنا، آدمی را به یاد معابد هندوها و هندوستان می‌اندازد. این معبد، معبد هندوها است نه گِرها؛ اما از آنجا که مردم قدیم بندر عباس، هندوهای مقیم این شهر را به نام گور یا گِیر می‌شناختند، معبد نیز در زبان مردم بومی به پرستشگاه بت‌گوران شهرت یافته است و همچنان مردم محلی کم‌وبیش آن را به همان نام می‌شناختند.این اثر ارزشمند در تاریخ ۱ اردیبهشت ۱۳۷۷ با شماره ثبتی ۱۹۹۹ در فهرست آثار ملی ایران به ثبت رسید.

■ **معبد هندوهای بندر عباس کجاست؟**

معبد هندوهای بندر عباس از جاهای دیدنی استان هرمزگان است و در بلوار امام خمینی، چهارراه برق، روی‌روی بازار روز بندر عباس قرار دارد. برای دسترسی می‌توانید از خودروی شخصی یا اتوبوس و تاکسی استفاده کنید.

■ **تاریخچه معبد هندوهای بندر عباس**

معبد هندوهای بندر عباس در سال ۱۳۱۰ هجری قمری، برابر با ۱۲۷۰ خورشیدی، در زمان حکومت محمدحسن خان سعدالملک بنا شد. جمعیت هندوهای مقیم بندر عباس در زمان احداث معبد، شامل حدود یک صد نفر می‌شد که غالباً به کار تجارت مشغول بودند. این معبد برای نیازهای این جمعیت که از سال‌های ۱۳۰۰ تا ۱۳۴۴ خورشیدی در این شهر سکونت داشتند، ساخته شده است.این معبد یکی از آثار منحصربه‌فردی است که از سوی تجار شهری به نام شیکار پور از غرب هند ساخته شد.

زمانی که آن‌ها بندر عباس را ترک کردند، بت‌های معبد و طاقچه محراب را با خود بردند. این بنا پس از آن زمان کم‌کم مغروبه شد تا اینکه از طریق سازمان میراث فرهنگی در چند نوبت تحت تعمیر اساسی قرار گرفت. پرستشگاه بت‌گوران نشانه‌ای زنده از روابط تجاری باشکوه میان هندی‌ها و ایرانی‌ها است؛ نشانی که امروز آن‌چنان مورد کم‌توجهی قرار گرفته است که کمتر کسی به آن یسا دیده دقت می‌نگرد. مردم بومی بندر عباس هم با ویژگی‌های تاریخی ایسن بنا بیگانه‌اند؛ زیرا اطلاعات زیادی از این بنا و معماری معبد هندوها ندارند.

■ **معماری معبد هندوهای بندر عباس**

در ساخت معبد هندوهای بندر عباس از لاشه سنگ، ملاط گل و ساروج، سنگ‌های مرجانی خاک و گچ‌های ضخیم ماده و گچ لویی استفاده شده است. نمای ظاهری معبد مغروطی شکل با رنگ سفید و شیراها و کنگره‌های طولی است.اساس ساختمان این معبد عبارت است از یک اتاق چهارگوش میانی که روی آن گنبدی قرار گرفته است.

در اتاق آن طاقچه و قاب‌های کور به چشم می‌خورد و دورتادور اتاق نیز چهار راهرو وجود دارد که در گذشته زوار به دور آن زیارت می‌کردند. داخل راهروها حجره‌های کوچکی است که برای طلبه‌های مکتب برهمنی در نظر گرفته شده است و داخل برخی از اتاق‌ها نقاشی‌های مذهبی دیده می‌شود که یکی از مهم‌ترین آن‌ها خدای فلوٓت زن به نام کریشنا است.از داخل راهرو غربی راه‌پله‌های مارپیچی وجود دارد که به پام معبد منتهی می‌شود. این راهرو ساق معبد است و از جرزه‌های پس رونده‌ای تشکیل می‌شودکه الهامی از معماری ایرانی هستند.

چهار نورگیر در چهار طرف این فضای چند ضلعی روی جرزه‌ها وجود دارد و گنبد عظیمی با لایه‌های دوزنقه‌سای و تزیینات آیین هندویی دیده می‌شود. در قسمت ضلع شرقی گنبد نیز تالار بزرگی وجود دارد که تالار اجتماعات بوده است و در آن نقاشی‌های مختلفی به برهمنی می‌خورد که هرکدام از آن‌ها بیانگر فلسفه خاصی از اعتقادات مختلف مردم هند است.این معبد در گذشته دارای حیاطی وسیع بوده که در حاشیه آن تعدادی درختان بومی وجود داشت. امروزه بخشی از حیاط در جریان تعریض خیابان از بین رفته است.

■ **بهترین زمان بازدید از معبد هندوهای بندر عباس**
بندر عباس هوایی گرم و شسرجی دارد؛ بنابراین بهتر است در فصول سرد سال راهی این منطقه شوید. برای بازدید از معبد هندوها نیز توصیه می‌کنیم، ساعات اولیه روز یا غروب را انتخاب کنید تا گرمای هوا آزاردهنده نباشد. البته شب‌ها نیز معبد هندوها با نورپردازی، جلوه‌ای جذاب به خود می‌گیرد.

گروه گردشگری // سفر از جذاب‌ترین و شیرین‌ترین تجربیاتی استست که هر آدمی در زندگی‌اش طعم آن را می‌چشد. به قول حضرت سعدی: «بسیار سفر باید، تا پخته ششود خامی». اما، مهم‌تر از سفر، انتخاب بهترین مقصد و زمان برای آن است.

فصل بهار و ماه اردیبهشت بهترین زمان برای مسافرت است و اگر تجربه سفر در اردیبهشت‌ماه را داشته باشید، قطعاً می‌دانید که خاص‌ترین مقاصد گردشگری فقط در این ماه قابلیت انتخاب به‌عنوان مقصد سفر را دارند؛ به زبان ساده، بسیاری از مکان‌ها وجود دارند که زیبایی، جذابیت و شگفتی آنها فقط در ماه اردیبهشت نمایان می‌شود و اگر در این ماه به آنجا سفر نکنید، باید تا سال بعد صبر کنید. علاوه بر این‌ها اردیبهشت از آن ماه‌هایی است که آب‌وهوای بی‌ظنرش زیباتر است و تقریباً خبری از آفتاب سوزان و گرمای کلافه‌کننده نیست. ضمن اینکه این سفر برایتان ارزان تمام می‌شود چون اکثر افراد، سفرهای خود را در نوروز و فروردین رفته‌اند و برای اردیبهشت برنامه‌ای برای سفر ندارند. خلوت‌بودن مکان‌های گردشگری هم در اردیبهشت‌ماه ویژگی بی‌ظنیر دیگری است که سفر در اردیبهشت را بسیار جذاب و خواستنی می‌کند.

■ **عطر بهار نارنج در شیراز**

اردیبهشت ماه سفر به شیراز است و احتمالاً سفر به هیچ شهری به اندازه شیراز در اردیبهشت مشهور نباشد. هوای بی‌ظنیر این شهر، عطر شکوفه‌های بهار نارنج و باران گاه‌وبیگاهی را که به تن شهر می‌خورد، فقط در این ماه تجربه می‌کنید. اگر بخواهیم کامل و ساده بگوییم، گشتن در کوچه‌باغ‌های زیبای شیراز فقط در ماه اردیبهشت حق مطلب سفر به شیراز را ادا می‌کند.

■ **زیبایی لاله‌های واژگون کوهرنگ**

پیوند دشت پر از لاله با آبی آسمان در دشت لاله‌های واژگون در شهرستان کوهرنگ استان چهارمحال‌وختیاری منظره عجیبی را پیش چشم‌تان نمایان می‌کند که بیشتر شبیه یک رویاست. این لاله‌های شگفت‌انگیز فقط در اردیبهشت دیدار می‌شوند و اگر در این ماه به این منطقه جذاب سفر

## گردشگری

**پیشنهادهایی برای سفر به رویایی‌ترین شهرهای ایران در زیباترین ماه سال**

# سفر در بهشت اردیبهشت



نکنید، فرصت تماشای آنها را از دست خواهید داد. ضمن اینکه هر سال از اواسط فروردین تا اواخر اردیبهشت جشنواره لاله‌های واژگون در کوهرنگ برگزار می‌شود و می‌توانید در این جشنواره هم شرکت کنید. اگر به این منطقه سفر کردید، حتما سری هم به آبشار و تونل کوهرنگ، آبشار شیخ‌علی خان، غار یخی جما و چشمه دیمه بزیند و از تماشای آنها لذت ببرید.

■ **بوی گل، عطر گلاب در کاشان**

امکان ندارد اردیبهشت از راه برسد و هوس سفر به کاشان و

# سفر رادیویی به «هرمزگان» آغاز شد

گروه گردشگری // «هفته‌های ایرانی» در بیست و دومین سفر استانی، از استان «هرمزگان» و دیدنی‌ها و شنیدنی‌های این استان می‌گوید. به گزارش خبرنگار دریا ، جاذبه‌های گردشگری هرمزگان با توجه به موقعیت جغرافیایی بسیار غنی و متنوعش، باعث جذب گردشگران داخلی و خارجی فراوانی شده است.استان «هرمزگان» از استان‌های جنوبی ایران است و در شمال تنگه هرمز قرار گرفته و با مساحت ۶۸ هزار کیلومترمربع هشتمین استان کشور از نظر وسعت است. این استان از شمال و شمال شرقی با استان کرمان، از غرب و شمال غربی با استان‌های فارس و بوشهر از جنوب شرقی با استان سیستان و بلوچستان و از جنوب با آب‌های خلیج فارس و دریای عمان همسایه است.استان «هرمزگان» دارای ۱۲ شهرستان به نام‌های ابوموسی، بستک، بندرعباس، بندرلنگه، جاسک، حاجی آباد، رودان، قشم، پارسیان، میناب، خمیر، بشارگرد و سیریک و ۱۴ جزیره به نام‌های قشم، ابوموسی، کیش،

گروه گردشگری //اگر می‌خواهید شگفت‌انگیزترین سواحل ایران و حتی جهان را ببینید، باید به سراسر جنوب کشور بروید. سواحل مکررهای، ماسه‌ای و مرجانی شهرها و جزایر جنوبی کشور مقصدی جذاب برای تجربه یک سفر رویایی و به یادماندنی محسوب می‌شوند.

تماشای طلوع و غروب خورشید، گشت و گذار در غارهای دریایی، تماشای مرجان‌ها و آیزبان و ماهی‌های رنگارنگ در آب زلال و شفاف، قایق‌سواری ولذت‌بردن از تفریحات هیجان‌انگیز، ثبت عکس‌های منحصربفرد و … مهمترین دلایلی هستند که سفر به زیباترین سواحل جنوبی کشور را توجیه می‌کنند.در این گزارش به معرفی سواحل جنوب ایران که عنوان زیباترین سواحل را دارند می‌پردازیم که بازدید از آنها می‌تواند به خاطره‌انگیزترین سفر عمرتان تبدیل شود.

■ **ساحل مرجان**

ساحل مرجان، یکی از آشناترین و پرطرفدارترین سواحل ایران زیبا است که در جزیرهٔ کیش واقع شده است. شکوه طبیعت و ساحل و آب‌های نیلگون خلیج فارس از یک سو و وجود امکانات تفریحی و رفاهی از قبیل انواع و اقسام یوفه‌های خوراکی و تفریحات هیجان‌انگیزی از جمله موج‌سواری و قایق‌سواری از سوی دیگر سبب شده است ساحل مرجان مورد توجه گردشگران عزیز قرار بگیرد. این ساحل ناب در فصل تابستان بسیار گرم است، به همین دلیل توصیه می‌شود فصل بهار یا زمستان را برای سفر به این ساحل تماشایی انتخاب کنید.

پارک ساحلی مرجان رمز میان بازار مرجان و دریا است. در این پارک ساحلی برای رفاه حال گردشگران، آلاچیق‌هایی در نظر گرفته شده و این امکان را فراهم کرده تا به دور از همهمه و هیاهوی شهر، به تماشای آب‌های زیبای خلیج فارس نشسته و همچنین از غروب بی‌ظنیر کیش لذت برد. تماشای این این منظره به حدی زیبا و شگفت‌انگیز است که می‌توان گفت در زمان انجام این کار شما گذر زمان را فراموش می‌کنید.

آدرس: استان هرمزگان، جنوب شرقی جزیره کیش.

■ **ساحل زیتون**

ساحل تماشایی زیتون یکی دیگر از زیباترین سواحل ایران است که در جزیرهٔ قشم واقع شده است. این ساحل آرام، غروب‌های چشم‌نوازی دارد و رستوران‌های فالتش هم غوغا به پا می‌کنند، مخصوصاً وقتی پای اجرای موسیقی زنده به میان می‌آید. در ضمن در ساحل زیتون مدرسه شنا دایر است و افرادی که مشتاق یادگیری شنا هستند و تا به امروز فرصت نکرده‌اند این ورزش جذاب و این مهارت لازم را بیاموزند می‌توانند در همین سفر خود به ساحل زیتون شنا را به کلی آموزش ببینند.

آدرس: استان هرمزگان، جزیره قشم، خیابان دریا، خیابان زیتون، پارک ساحلی زیتون.

■ **ساحل بندرعباس**

یکی دیگر از زیباترین سواحل ایران که طرفداران خاص خودش را دارد و علاوه بر امکانات رفاهی و رستوران و تفریحات ناب و برهیجان، شن‌های گرمش آرام‌بخشی منحصر به فرد شمرده می‌شود با نام ساحل بندر عباس شناخته می‌شود. البته برای افرادی که به گرمای زیاد علاقه ندارند توصیه می‌شود در فصول سرد سال به ساحل بندر عباس سفر کنند چون در فصل تابستان گرمای این منطقه به مقدار قابل توجهی بیشتر از سایر نقاط ایران زمین خواهد بود. اما در فصول سرد سال کاملاً معتدل و فرحبخش است. آدرس: استان هرمزگان، بندر عباس، بلوار غدیر.



می‌تواند به زیباترین لحظه سفرتان به جنوب تبدیل شود.

آدرس: استان هرمزگان، ۱۰ کیلومتری بندر مقام.

■ **ساحل بندر تین کوشکنار**

ساحل بندر تین کوشکنار یکی از سواحل شگفت‌انگیز جنوب کشور است که بازدید از آن را در سفر به هرمزگان به هیچ وجه نباید از دست بدهید. این ساحل کمتر شناخته شده در روستای کوشکنار شهر پارسیان قرار دارد و به خاطر صخره‌های مرتفع، اسکله صیادی و لنج‌های ماهیگیری و کرانه‌ای ماسه‌ای در سالهای اخیر بسیار مورد توجه گردشگران قرار گرفته است. تلاقی کوه و دریا مناظری خارق‌العاده در ساحل بندر تین کوشکنار خلق کرده که بازدید از آنها می‌توانید بسیار لذت بخش و خاطره‌انگیز باشد. اگر قصد استراحت یا حتی کمب در این ساحل را داشته باشید می‌توانید از پارک ساحلی ساخته شده در این منطقه استفاده کنید. آلاچیق‌های مخصوص در مجاورت ساحل ماسه‌ای و نزدیک به دریا بهترین مکان برای تجربه یک شب اقامت در جوار خلیج همیشه فارس به شمار می‌روند.

آدرس: هرمزگان، پارسیان، کوشکنار، بندر تین.

■ **ساحل جزیره مارو (شیدور)**

اگر می‌خواهید تجربه بازدید از بکرترین و زیباترین ساحل ایران را داشته باشید باید به جزیره مارو سفر کنید. جزیره مارو که با نام شیدور نیز شناخته می‌شود یکی از جزایر کوچک و خالی از سکنه خلیج همیشه فارس است که در لیست زیباترین سواحل جنوب کشور از جایگاه ویژه‌ای برخوردار است.این جزیره شگفت‌انگیز دارای سواحل ماسه‌ای، صخره‌ای و مرجانی است که در سالهای اخیر بسیار مورد توجه طبیعتگردان و گردشگران قرار گرفته‌اند کمب کردن در ساحل جزیره مارو می‌تواند به یکی از خاطره‌انگیزترین سفرهای عمرتان تبدیل شود. آرامش بی‌ظنیر، چشم‌انداز رویایی از خلیج فارس، آب و هوای مطلوب به ویژه در پاییز و زمستان و طبیعت بکر مهمترین دلایل جذابیت این ساحل زیبا محسوب می‌شوند.

آدرس: هرمزگان، بندر مقام، جزیره مارو (شیدور).

■ **ساحل جزیره لاوان**

در نزدیکی جزیره مارو در غرب هرمزگان، جزیره دیگری به نام لاوان قرار دارد که دارای سواحل بسیار زیبایی است. جزیره لاوان از وسعت بزرگتری نسبت به مارو برخوردار بوده و خالی از سکنه نیست، اما از آنجایی که نسبت به سایر جزایر خلیج فارس مانند کیش، قشم، هنگام و هرمز کمتر شناخته شده است، سواحل آن بکر و دست‌نخورده هستند.در لاوان نیز شما می‌توانید سواحل شنی، مرجانی و صخره‌ای بی‌ظنیری را تماشا کنید که دارای چشم‌اندازهای حیرت‌انگیزی هستند.

همانند ساحل جزیره شیدور برای بازدید از ساحل لاوان نیز باید به بندر مقام بروید و با قایق‌های اسکله مقام خود را به این جزیره برسانید.

آدرس: هرمزگان، بندر مقام، جزیره لاوان.

■ **ساحل جزایر ناز**

جزیره قشم به عنوان یکی از محبوبترین مقاصد سفر کشور شناخته می‌شود که دارای جاذبه‌های طبیعی متعدد و متنوعی است. ساحل جزیره ناز قشم ساحلی منحصربفرد و مجموعه‌ای از صخره‌های زیبا با اشکال مختلف است. در این ساحل در ۲۴ ساعت شبانه روز به خاطر جزر و مد آب، این صخره‌ها به زیر آب فرو رفته یا سر از آب در می‌آورند. زمان عقب رفت آب می‌توانید منظره‌ای شگفت‌انگیز از صخره‌های فرو رفته در آب را تماشا کنید و بر روی بستر ماسه‌ای دریا قدم بزنید. تماشای غروب در ساحل جزایر ناز یکی از تفریحات اصلی گردشگران محسوب می‌شود. در زمانی که سطح آب به بالاترین حد خود می‌رسد می‌توانید از بالای این صخره‌ها برخورد آب به دیواره‌های بلند آنها را تماشا کنید و لذت ببرید.

آدرس: استان هرمزگان، جنوب شرقی جزیره قشم.

شگفت‌انگیزی است که هرچندپار به آنجا سفر کنید، سیر نمی‌شوید.

فرهنگ چندهزارساله و آثار و بناهای زیبای این منطقه باعث شده است که هورامان و کردستان به‌عنوان یکی از پرطرفدارترین مناطق گردشگری ایران معرفی شوند. در این منطقه آرامگاه پیر شالیار قرار دارد که یکی از شخصیت‌های محبوب و محترم آن منطقه بوده است و هر سال مراسم سنتی پیر شالیار در این منطقه در نیمه اردیبهشت برگزار می‌شود. مردم این منطقه با لباس‌های سنتی و کردی همراه با مراسم دف‌زنسی یاپوکومی می‌کنند و این جشن یکی از جذاب‌ترین اتفاقات اردیبهشت در هورامان است. علاوه‌بر آرامگاه پیر شالیار و مراسم سنتی این منطقه، هورامان با طبیعت بکر و بی‌ظنیر خود مشهور است.

بنابراین می‌توانید از این منطقه جذاب دیدن و لذت سفر خود را چندبرابر کنید. روستای بلبر، روستای نکل، دریاچه زربوار یا زربیار و مسجد زیبای حضرت عبدالله که بنای آن از چوب گردو و سخت ساخته شده است، از دیدنی‌های این منطقه‌اند.

■ **محللات: هلند در قلب ایران**

به گزارش همشهری آنلاین، همه دنیا هلند را با گل‌های کیمیا و بی‌ظنیرش می‌شناسند و این شهرت آنقدر زیاد است که کمتر کسی از زیبایی آن گل‌ها بی‌خبر است. اما هیچ‌وقت فکرش را می‌کردید که هلند را در قلب ایران تجربه کنید؟ شهرستان محللات از آن جاهای دیدنی بی‌ظنیری است که از رفتن به آنجا بشیمان نخواهید شد.

محللات را بسا عنوان پایتخت گل ایران می‌شناسند و گل‌های این منطقه از حیث زیبایی تنوع آنقدر زیادند که در باورتان نمی‌گنجد. اما سفر در اردیبهشت به این منطقه جذاب حال‌وهوای دیگری دارد و برای همیشه در ذهن‌تان ثبت خواهد شد. اردیبهشت محللات با انواع گل‌ها و تصویر زیبای آنها عجبین شده و اگر در این ماه به دهکده گل و گیاه سنتی محللات سفر کنید، نادرترین گونه‌های گل را می‌بینید.

### در مسیر طلاق!

خیلی تلاش کردم تا همسرم را از گرداب اعتیاد نجات دهم اما او که تحت تاثیر توهم ناشی از مصرف مسود مخدر صنعتی بسود ناگهان چاقسو را زیر گلویم گذاشت و ...

زن ۳۳ ساله که در پی اختلافات شدید خانوادگی با همسر و هویوش به کلانتری مراجعه کرده بود تا مسیر طلاق را طی کند، درباره سرگذشت خود به مشاور و مددکار اجتماعی کلانتری گفت: پدرم کارگری ساده بود که فقط سواد خواندن و نوشتن داشت اما به برادرانم توجه زیادی نمی کرد. او خیلی به دخترانش اهمیت می داد و به همین دلیل هم من و دو خواهر دیگرم به قول معروف نازپرورده بودیم. مهربانی و خشوش اخلاقی پدرم موجب شده بود تا اهالی روستا او را موتمند خودشان بدانند و برای حل مشکلاتشان نزد او می آمدند. من هم بعد از آن که تحصیلاتم در مقطع ابتدایی به پایان رسید از روستا به مشهد آمدم و در خانه عمویم به تحصیل ادامه دادم تا این که در ۱۸سالگی و در زمانی که دیپلم گرفتم با پسر عمویم ازدواج کردم. او معلم بود و در اطراف مشهد کشاورزی هم می کرد. من هم بعد از ازدواج به دانشگاه فرهنگیان رفتم و تا مقطع کارشناسی تحصیل کردم. با آن که چند سال اول زندگی شیرینی داشتیم اما از روزی که «تقی» گرفتار اعتیاد شد، مسیر زندگی من نیز تغییر کرد. همسرم دیگر به تدریس اهمیت نمی داد و رفتارهایش بسیارخشن شده بود. حدود پنج سال تلاش کردم تا او را از دام اعتیاد برهانم ولی موفق نشدم تا این که روزی وقتی خواب بودم او ناگهان چاقو را زیر گلویم گذاشت تا به قول خودش از بی آبرویی جلوگیری کند چرا که او با مصرف مواد مخدر دچار توهم می شد و تصور می کرد من با کسی ارتباط غیر اخلاقی دارم! با آن که دیگر دخترم ۷ساله بود با بی مدرسه می رفت اما رفتارهای همسرم هرروز بدتر می شد و مرا تنک می زد. بالاخره همه فامیل جمع شدند و او را به اجبار به مرکز ترک اعتیاد بردند و من هم درحالی طلاق گرفتم که دخترم را نیز به خانواده همسرم سپردم. دراین شرایط من هم برای فرار از حرف و حدیث های دیگران دوباره به شهر خودمان بازگشتم و درآن جا ساکن شدم. بعد از مدتی شنیدم که «تقی» اعتیادش را ترک کرده و خودش به معنادان کمک می کند تا در مسیر ترک اعتیاد قراربگیرند ولی من همچنان به زندگی مجردی ادامه می دادم تا این که روزی وقتی برای انجام امور بانکی به یکی از بانک های شهرستان رفته بودم، با رئیس بانک به گفت وگو نشستم و این گونه روابط عاطفی ما درحالی آغاز شد که او نیز درکنشاک طلاق با همسرش بود. آن ها آخرین مراحل طلاق را می گذراندند که به پیشنهاد «سجاد»باهم ازدواج کردیم چرا که من نیز در همین رفت و آمدها عاشق او شده بودم و قرار بود یک فرزند دختر و پسر او هم درکنار ما زندگی کنند ولی من در دو لحظه به یاد دختر خود افتادم که چگونه با جدایی از من مسیر زندگی اش تغییر کرد به همین خاطر از «سجاد»خواستم درباره جدایی از همسرش بیشتر تأمل کند. خلاصه به هر طریقی بود او را راضی کردم که از همسرش جدا نشود و ما با هم زندگی کنیم! بعد از این ماجرا آن ها با یکدیگر آشتی کردند و من هم در یک خانه اجاره ای مشغول زندگی شدم اما در این میان همسر «سجاد» هم به پنهان های مختلف مرا تنک می زد حتی چند هفته نزد هوویم می رفت و به من توجهی نمی کرد. هر بار هم با اعتراض من رویه او می شد ادعا می کرد خودت خواستی با همسرم زندگی کنی! بالاخره کار به جایی رسید که مانند فیلم های جنگی مرا به زمین می کوبید و گردنم را چنان می پیچاند که درد سراسر وجودم را فرا می گرفت. از سوی دیگر هم مرا در خانه اجاره ای رها کرده است و هزینه های زندگی را هم پرداخت نمی کند و می گوید خودت شاغل هستی و باید از درآمد خودت هزینه کنی! حالا که به گذشته می اندیشم با خودم می گویم ای کاش ...

## حوادث

## ۱۴۹ هزار لیتر کازوئیل قاچاق در هرمزگان کشف شد

گروه حوادث// فرمانده انتظامی هرمزگان از کشف ۱۴۹ هزار لیتر فرآورده های نفتی قاچاق طی ۲۴ ساعت در استان خبر داد. سردار علی اکبر جاویدان افزود: مأموران پلیس امنیت اقتصادی میناب حین گشت زنی دریکی از محورهای فرعی روستای نوپند به یک دستگاه کامیون کشنده مشکوک و آن را متوقف کردند که در بازرسی های انجام شده،

### نجات یک قطعه لاک پشت سبز در میناب

گروه حوادث// یک قطعه لاک پشت سبز که در منطقه ساحلی تیباب جنوبی به گل نشسته بود پس از نجات و بررسی از سالم بودن آن در زیستگاه خود رهاسازی شد.

مریم احسان پور رئیس دریایی اداره کل حفاظت محیط زیست هرمزگان گفت: این لاک پشت ۱۲۶ کیلوگرم وزن، یک متر طول و ۹۲ سانتیمتر عرض داشت. بر اساس تقسیم بندی اتحادیه بین المللی

### ربودن دختر زباله گرد با ادعای سرقت

مرد دختر جوانی را با تهدید سوار خودروی وانت‌شان کرده و متواری شدند.به دنبال این تماس، بلافاصله کارآگاهان اداره یازدهم پلیس آگاهی پایتخت وارد عمل شدند. کارآگاهان به بازمینی دوربین‌های مداربسته اطراف محل ربوده شدن دختر جوان پرداختند. دوربین‌ها نشان می‌داد که متهمان با خودروی وانت درحال جمع‌آوری زباله در خیابان‌های جنوب

### خودرویی حمل سوخت قاچاقی پمپ‌بنزین را آتش زد

گروه حوادث// آتش‌گرفتن خودرو پژو ۴۰۵ حامل سوخت قاچاق در یکی از جایگاه‌های عرضه سوخت کرمان منجر به آتش‌سوزی شد. جمشیدحسین‌خانی، معاون عملیات سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری کرمان گفت:

### قتل پدر هنگام میانجی‌گری بین فرزندان

اولیه موضوع متوجه شدند در درگیری لفظی و نزاع بین یک خواهر و برادر وقتی پدر خانواده قصد میانجی‌گری داشته ضربات چاقو به پسر اصابت کرده و باعث فوت این فرد

سررنگ «محمد خواجه پور» فرمانده انتظامی سیرجان گفت: در پی اعلام وقوع یک مورد قتل در نزاع خانوادگی در یکی از نقاط شهر سیرجان، مأموران پلیس در بررسی

### آگهی دعوت به مجمع عمومی فوق العاده

### شرکت فنی مهندسی توسعه انرژی فیدار قشم (سهامی خاص)

ثبت شده به شماره ۵۶۲۹ شناسه ملی ۱۴۰۰۶۱۰۲۳۳۰

بدینوسیله از کلیه سهامداران محترم شرکت فنی مهندسی توسعه انرژی قشم دعوت به عمل می آید تا در جلسه مجمع عمومی به طور فوق العاده شرکت در تاریخ ۱۶/۰۲/۱۴۰۳ ساعت ۹ صبح روز یکشنبه در محل قانونی شرکت به آدرس : قشم، درگهان، دلبری، کوچه ( ۶ متری)، کوچه قدس ۲۴، پلاک ۱۸، طبقه اول، واحد ۳ به کد پستی ۷۹۵۱۳۸۳۳۷۸۸ با موضوع تکمیل سرمایه ثبتی شرکت تشکیل می گردد؛ حضور بهم رسانید.

قاچاقچیان سوخت به محض رویت مأموران از محل متواری شدند که ۲ عدد مشک ماری حای، مقدار تقریبی ۱۲۰ هزار لیتر سوخت کشف شد.

سردار علی اکبر جاویدان اظهار کرد: طی ۲ عملیات جداگانه در ۲۴ ساعت گذشته، یک دستگاه کامیون و ۲ عدد مشک ماری حامل سوخت توقیف، ۱۴۹ هزار لیتر گازوئیل



حفاظت از طبیعت (IUCN) لاک‌پشت پوزه عقابی در فهرست جانداران به شدت در معرض انقراض قرار دارد.

به گزارش خبرگزاری صدا و سیما مرکز خلیج فارس، پنج گونه از هشت گونه لاک پشت دریایی موجود در جهان در آب‌های خلیج فارس و دریای عمان زندگی می‌کنند که در این بین دو گونه لاک پشت پوزه عقابی و سبز بیشترین فراوانی را در هرمزگان دارند.

مه‌ار آغاز شد. آتش این خودرو شعله‌ور، حامل مشک سوخت قاچاق از نوع بنزین بلافاصله خاموش و فقط به یکی از پمپ‌ها خسارت وارد شد. این چهارمین مورد آتش‌سوزی ناشی از قاچاق و دومین مورد آن در پمپ بنزین در یک ماه اخیر است.	صبح شنبه در تماس با سامانه ۱۲۵ آتش‌نشانی اعلام شد، یک دستگاه پژو ۴۰۵ در جایگاه عرضه سوخت برادران انجم شعاع، واقع در میدان خواجه آتش گرفته است. بلافاصله سه خودرو سنگین و نیمه‌سنگین از سه ایستگاه عملیاتی نزدیک به محل حادثه اعزام و عملیات
--	---

## ۵

دوشنبه ۳ اردیبهشت ۱۴۰۳

۱۳ شوال ۱۴۴۵

سال بیست و سوم شماره ۴۴۳۳

#### حوادث جهان

#### حریق رد کارخانه مواد شیمیایی تکراس

■ آتش‌سوزی در یک کارخانه مواد شیمیایی در هیوستون واقع در ایالت «تکراس» امریکا ۳ مصدوم برجا گذاشت. مقامات ایالتی اعلام کردند که این حریق در یک تأسیسات نفتی و حین انجام کارهای تعمیر و نگهداری رخ داد و ساعتی بعد نیز خاموش شد. مصدومان حادثه پیمانکار بوده‌اند و درجات مختلفی از سوختگی دارند. علت دقیق وقوع این آتش‌سوزی هنوز مشخص نیست. مقامات می‌گویند، آتش‌سوزی اغلب زمانی اتفاق می‌افتد که یک ماده شیمیایی قابل اشتعال با هوا مخلوط شده و با یک منبع گرما مواجه می‌شود.

#### شلیک به دانش‌آموزان یک دبیرستان در پارک مریلند

■ تیراندازی در پارکی در مریلند امریکا دست‌کم ۵ نوجوان دانش‌آموز را مصدوم کرد. رئیس پلیس منطقه اعلام کرد: حدود ۵۰۰ دانش‌آموز سال آخر یک دبیرستان برای یک گردهمایی که مخصوص دانش‌آموزانی که در آستانه فارغ‌التحصیلی هستند، در این پارک جمع شده بودند. بر اثر این تیراندازی ۵ دانش‌آموز پسر ۱۶ تا ۱۸ ساله زخمی شدند. بر این اساس، پلیس در جست‌وجوی یک مظنون است اما ممکن است مظنونان دیگری نیز وجود داشته باشند. تاکنون انگیزه تیراندازی نیز مشخص نشده است. رئیس پلیس منطقه افزود: تاکنون هیچ دلیل مشخصی برای این حادثه شناسایی نشده است. ما باید با این تیراندازی‌ها مقابله کنیم زیرا برای جامعه ما دردناک است. این درحالی است که آرشو ملی خشونت‌های مسلحانه در گزارشی اعلام کرد: در ۱۱۰ روز نخستین سال‌جاری میلادی تاکنون، ۱۲۰ مورد تیراندازی دسته‌جمعی و مرگبار در سراسر ایالات متحده رخ داده است. تیراندازی‌هایی که در آنها ۴ نفر یا بیشتر به جز فرد ضارب کشته می‌شوند.

#### ویا در سومالی ۷۵ قربانی گرفت

■ سازمان جهانی بهداشت (WHO) اعلام کرد، اثرات خشکسالی‌های تاریخی اخیر سومالی به همراه تأثیر سیل‌های ناشی از پدیده آب و هوایی «ال نینو» به شیوع اسهال و ویا در این منطقه دامن زده است و از ماه ژانویه سال‌جاری میلادی (۲۰۲۲) تاکنون این بیماری‌ها جان دست‌کم ۷۵ نفر را گرفته است. سازمان جهانی بهداشت گفت: موارد ثبت شده در این کشور تقریباً ۳ برابر بیشتر از میانگین سه‌ساله است. به گفته دفتر هماهنگی امور بشردوستانه سازمان ملل متحد (OCHA)، ۲ میلیون دلار برای حمایت از کمک‌های بشردوستانه نجات‌بخش برای آسیب‌پذیرترین افراد اختصاص داده شده است.سازمان ملل در عین حال هشدار داد که خطر شیوع این بیماری به مناطقی در این کشور که سال‌ها تحت تأثیر ویا قرار نگرفته‌اند، وجود دارد.ویا نوعی بیماری حاد و اسهالی است که عموماً در مکان‌هایی با تصفیه ناکافی آب، دفع نامناسب و غیربهداشتی مدفوع یا فاضلاب و نیز در مناطقی با بهداشت ناکافی ایجاد شده و گسترش می‌یابد.

#### مفقودی

برگ سبز و کارت خودروی پژو پارس مدل ۱۳۸۴ رنگ نقره‌ای به شماره پلاک ۱۸۸ ۵۶ ل ایران ۸۴ و شماره موتور ۷۷۶۳۳+۱۲۴۸۴ و شماره شاسی ۱۹۳۱۳۱۲۹ به نام معصومه ایاغ مفقود گردیده و از درجه اعتبارساقط می باشد

## آگهی مناقصه عمومی

نوبت دوم

## یک مرحله ای

شماره: ۱۴۰۳/۰۰۲

موضوع آگهی :

## تهیه و اجرای عملیات رنگ آمیزی منازل و اماکن عمومی شهرک مروارید

### آخرین مهلت اعلام آمادگی و ارسال رزومه

پایان وقت اداری روز سه شنبه مورخ ۱۸/۰۲/۱۴۰۳

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت

WWW.BAORCO.IR و یا خبرگزاری شانا www.Shana.ir و

WWW.TENDER@NIORDC.IR مراجعه نمایید.

## روابط عمومی و امور بین الملل

روابط عمومی

اداره کل

شیلات هرمزگان

نوبت دوم



روابط عمومی

اداره کل

شیلات هرمزگان

## با مصرف مرتب ماهی و میگو

## خطر ابتلاء به بیماری گواتر و آسم کاهش می یابد



بندرعباس	اهواز	بوشهر	زاهدان	شیراز	کرمان	یاسوج	یزد
اذان صبح ۰۳:۵۲:۲۴ طلوع آفتاب ۰۵:۱۳:۴۸ اذان ظهر ۱۱:۴۴:۲۳ غروب آفتاب ۱۸:۱۳:۲۰ اذان مغرب ۱۸:۳۰:۲۷	اذان صبح ۰۴:۱۳:۳۵ طلوع آفتاب ۰۵:۳۹:۱۳ اذان ظهر ۱۲:۱۴:۴۶ غروب آفتاب ۱۸:۴۸:۴۶ اذان مغرب ۱۹:۰۶:۳۹	اذان صبح ۰۴:۱۰:۲۷ طلوع آفتاب ۰۵:۳۳:۳۱ اذان ظهر ۱۲:۰۶:۰۸ غروب آفتاب ۱۸:۳۷:۰۹ اذان مغرب ۱۸:۵۴:۳۴	اذان صبح ۰۴:۰۱:۵۸ طلوع آفتاب ۰۵:۲۵:۴۲ اذان ظهر ۱۱:۵۹:۰۷ غروب آفتاب ۱۷:۵۷:۵۰ اذان مغرب ۱۸:۴۸:۲۹	اذان صبح ۰۳:۴۲:۲۳ طلوع آفتاب ۰۵:۰۶:۵۲ اذان ظهر ۱۱:۴۱:۰۸ غروب آفتاب ۱۸:۱۳:۵۰ اذان مغرب ۱۸:۳۱:۳۱	اذان صبح ۰۴:۰۳:۲۹ طلوع آفتاب ۰۵:۲۸:۲۲ اذان ظهر ۱۲:۰۳:۰۶ غروب آفتاب ۱۸:۳۶:۱۶ اذان مغرب ۱۸:۵۴:۰۲	اذان صبح ۰۳:۴۹:۲۱ طلوع آفتاب ۰۵:۱۵:۴۰ اذان ظهر ۱۱:۵۱:۵۸ غروب آفتاب ۱۸:۲۶:۴۳ اذان مغرب ۱۸:۴۴:۴۵	

## لزوم آشنایی با فرهنگ دفاع مقدس و پیشرفت های کشور

# دانش آموزان و دانشجویان به اردوهای راهیان «نور» و «پیشرفت» بروند

دانش آموزی برگزار شد؛ با انبساط به اهمیت اعزام دانش آموزان استان به اردوی راهیان پیشرفت، تصریح کرد: اعزام دانش آموزان مدارس استان به اردوهای راهیان پیشرفت نقش بسزایی در خنثی سازی شبه‌افکنی های دشمنان در بین نسل نوجوان و جوان کشور دارد.

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان، خاطرنشان کرد: اعزام دانش آموزان مدارس استان مصداق عینی ترویج جهاد تبیین در بین نسل نوجوان و جوان جامعه است و تحقق این مهم مطالبه استاندار استان از همه متولیان امر به ویژه آموزش و پرورش با همکاری صنایع است. کامرانی گفت: صنایع مستقر در هرمزگان نقش بسزایی در تحقق اردوهای راهیان پیشرفت دانش آموزان دارند و ضروری است کلیه صنایع مستقر استان تمهیدات لازم را برای حضور دانش آموزان در این بنگاه ها برای آشنایی نزدیک آنها با دستاوردها و پیشرفت های کشور مهیا نمایند.



**اردوهای راهیان پیشرفت ضروری است**  
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان گفت: اعزام دانش آموزان مدارس هرمزگان به اردوهای راهیان پیشرفت برای آشنایی آنها با دستاوردهای کشور در بخش های مختلف ضروری است. احسان کامرانی در جلسه کارگروه فرهنگی و اجتماعی استان که با محوریت اردوی راهیان پیشرفت

مشاهده کرد. دوستی عنوان کرد: هر جایی که داد مظلومی بلند باشد پرورش یافتگان مکتب امام و شهداء برای دادخواهی مظلومان در آن جا حاضر می شوند، از این رو ضرورت دارد همه ما تلاش کنیم تا این فرهنگ غنی را به نسل های بعدی منتقل کنیم. استاندار هرمزگان خاطرنشان کرد: دفاع مقدس، یک سرچشمه غنی و یک میراث ماندگار بزرگ از حضرت امام (ره) و شهدای والا مقام است که نسل های بعدی نیز نیاز دارند به این سرچشمه مبارک متصل باشند و از معارف آن استفاده کنند.

حجت الاسلام والمسلمین محمد عبادی زاده نماینده ولی فقیه در استان هرمزگان و امام جمعه بندرعباس، نیز در این نشست با تاکید بر لزوم ثبت و ضبط خاطرات شفاهی پیشکوتان عرصه جهاد و شهادت، خواستار برگزاری کنگره های بزرگ برای تجلیل از مقام رزمندگان و فرماندهان استان هرمزگان شد. **اعزام دانش آموزان مدارس هرمزگان به**



در دنیا اتفاق افتاده، اما نفس قدسی امام راحل (ره)، تدبیر فرماندهان و اخلاص بسیجیان، هشت سال دفاع مقدس ملت ایران را شناخته شده و ماندگار کرده است. وی افزود: از برکات دفاع مقدس همین بس که امروز می توان امتداد شجره طیبه ای که در دفاع مقدس با تدبیر امام خمینی رحمة الله علیه شکل گرفت را در سواحل مدیترانه و شام با دفاع از حرم الله آ

پروژه را به سرانجام برسانند. از آن طرف هم در حوزه پیشرفت های کشور در استان هرمزگان شاهد فعالیت بنادر، پالایشگاه ها، کارخانجات و... هستیم که نقش مهم اقتصادی برای کشور دارند که بایستی برای معرفی این دستاوردهای اقتصادی به نسل دانش آموز دانشگاهی مان برنامه ریزی کرد و در قالب اردوی راهیان پیشرفت بیشتر از گذشته از این مناطق بازدید شود و داشته هایمان را بیشتر بشناسیم. **امتداد شجره طیبه دفاع مقدس تا سواحل مدیترانه و دفاع از حرم**

استاندار هرمزگان با تاکید بر لزوم معرفی فرهنگ ایثار و شهادت به نسل های آینده، گفت: امتداد شجره طیبه دفاع مقدس امروز در سواحل مدیترانه و دفاع از حرم قابل مشاهده است. مهدی دوستی در دومین گردهمایی فرماندهان دفاع مقدس استان هرمزگان که مدتی قبل به میزبانی قرارگاه مدینه منوره نیروی زمینی سپاه برگزار شد؛ اظهار داشت: جنگ های بسیاری



گزارش اجتماعی // نوجوانان و جوانان امروز بایستی با فرهنگ ایثار و دفاع مقدس آشنا باشند و بداند برای حفاظت و حراست از این کشور شهدای زیادی داده ایم و از آن طرف هم بایستی پیشرفت های کشور را به آنها نشان داد تا بهتر بدانند پیشرفت های کشور حاصل جانفشانی و ایثارگری های رزمندگان دیروز و امروز است و آنها باید از این دستاوردها حراست کنند. اردوهای راهیان نور و راهیان پیشرفت بایستی بیش از پیش برای اقتضار مختلف بخصوص دانش آموز و دانشجو برگزار شود تا آنها از مناطق عملیاتی دوران دفاع مقدس و مناطق صنعتی، تجاری و اقتصادی امروز و... بازدید کنند و با این مناطق بیشتر آشنا شوند. استان هرمزگان در هر دو حوزه نقشی مهمی داشته و دارد. در حوزه دفاع مقدس از طریق دریا، زمین و هوایی نقش آفرینی کرده است، اما در حوزه معرفی این ایثارگری ها خوب عمل نکرده است و هنوز یادمان شهدای ایرباس و باغ موزه دفاع مقدس ساخته نشده است و گویا عزم جدی در این بخش وجود ندارد که انتظار می رود متولیان مربوطه با عزمی جزم این



### آگهی مزایده اموال غیر منقول (استادبرنی)

به موجب پرونده اجرائی کلاسه ۱۳۰۰۱۳۰۹۴۰ ششادنگ عرصه و اعیان پلاک ثبتی ۱۹۳۹۷۲۱۰ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک یک فرعی واقع در قشم - بلوار شهید رجایی - محله فیثی ها- کوچه مسجد امام حسین (ع) پلاک ۴۹۳ به مساحت ۴۸/۸۱ مترمربع با حدود اربعه: شمالاً: بطول ۳۱/۱۰ متر درب و دیواربست به کوچه شرقاً: در دو قسمت بطولهای ۲/۸۴ متر و دوم بطول ۱۲/۳۷ متر درب و دیواربست به کوچه و جنوباً در دو قسمت اول بطول ۱۶۲/۵ متر دیواربست به پلاک ۸۸۶ فرعی و دوم بطول ۱۶۷/۵ متر دیواربست به باقیمانده پلاک ۱ فرعی غرباً بطول ۱۴/۲۵ متر دیوار به دیوار باقیمانده پلاک ۱ فرعی ثبت و سند مالکیت صادر و آقای غلام زارعی دهنوی فرزند عباس بشماره ملی ۳۴۲۰۸۸۳۰۵۶ تحویل گردیده است. طبق سندی شماره ۱۳۹۳۷۰۴/۱۴-۶۵۲۱۱-۱۳۹۳ تنظیمی دفترخانه ۲۴ قشم در قبال مبلغ ۷۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال در رهن بانک سامان شعبه قشم قرار گرفته و طبق نظر هیئت کارشناسی رسمی به مبلغ ۵۵۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال ارزیابی شده و پلاک فوق دارای ۴۱۵ متر مربع اعیانی با مشخصات ویلایی نمای خارجی سفید تخته ماله ای اسکلت باریبر مصالح بنایی سقف تخته مرع و چوب و پوشش داخلی سفیدکاری پوشش کف موزائیک آمینر خانه و سرویس بهداشتی کاشی و سرامیک کابینت فزوی و دارای اشعالات آب برق که برابر اعلام پستکار ملک در اختیار مالک می باشد و پلاک فوق از ساعت ۹ الی ۱۲ روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۲/۱۷ در اداره ثبت اسناد و املاک واقع در قشم میدان حافظ بلوار شاهپر - پشت دادگستری از طریق مزایده به فروش میرسد. مزایده از مبلغ پنجاه و پنج میلیارد ریال شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی تقدا فروخته می شود. لازم به ذکر است پرداخت بدهی های مربوط به آب برق گاز اعم از حق اشعاب و یا حق اشتراک و مصرف در صورتی که مورد مزایده دارای آنها باشد و نیز بدهی های مالیاتی و عوارض شهرداری و غیره تا تاریخ مزایده اعم از اینکه رقم قطعی آن معلوم شده یا نشده باشد به عهده برنده مزایده است و نیز در صورت وجود مازاد وجوه پرداختی بابت هزینه های فوق از محل مازاد به برنده مزایده مسترد خواهد شد و نیم عشر و حق مزایده تقدا وصول می گردد ضمناً شرکت در جلسه مزایده منوط به تودیع ده درصد مبلغ پایه مزایده به صندوق ثبت نمی باشد و همچنین خریدار بایستی تا پنج روز پس از مزایده مابقی آماه تفاوت مبلغ مزایده را به حساب اداره ثبت واریز نماید در غیر این صورت مزایده تجدید و مبلغ تودיעی به حساب خزانه واریز خواهد شد. ۱۴۰۳-۱۰-۹ م.الف

تاریخ انتشار دوشنبه ۱۴۰۳/۰۲/۱۴

**محمد آراسی - رئیس ثبت اسناد و املاک قشم**

## آگهی دعوت مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده نوبت اول

### شرکت تعاونی مسکن کارمندان اداره کل بندر و کشتیرانی استان هرمزگان

جلسه مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده نوبت اول شرکت تعاونی مسکن کارمندان اداره کل بندر و کشتیرانی استان هرمزگان رأس ساعت ۱۳:۰۰ روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۲/۱۷ در محل سالن اجتماعات اداره کل بندر و دریانوردی به آدرس: بندر شهید رجایی سالن اجتماعات اداره کل بندر و دریانوردی استان هرمزگان تشکیل می گردد. لذا از کلیه اعضاء دعوت می شود با در دست داشتن کارت و یا دفترچه عضویت رأس ساعت مقرر در محل مذکور حضور به هم رسانید و یا وکیل/ نماینده خود را کنبا معرفی نمایند.

**ضمنا به اطلاع می رسانند که به موجب ماده ۱۹ آئین نامه نحوه تشکیل مجامع عمومی؛ تعداد آراء وکالتی هر عضو حداکثر ۳ رأی و هر شخص غیر عضو تنها یک رأی خواهد بود و اعضای متقاضی اعطای نمایندگی، می بایست به همراه نماینده خود حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۳/۰۲/۱۲ در محل دفتر شرکت تعاونی حاضر تا پس از احراز هویت و تأیید وکالت، برگه ورود به مجمع را دریافت دارند.**

**دستور کار جلسه: گزارش هیئت مدیره در خصوص پروژه ۳۶ واحدی زیبا شهر طرح و تصویب بوجه و برنامه پیشنهادی سال ۱۴۰۳ طرح و تصویب تفاهم نامه مشارکت در ساخت با مسکن و شهر سازی طرح و تصویب شرایط مالی پروژه ۳۶ واحدی زیبا شهر طرح و تصویب شروع و اجرای تعهدات مندرج در تفاهم نامه مشارکت در ساخت با مسکن و شهر سازی**

تاریخ انتشار آگهی: ۱۴۰۳/۰۲/۰۳

## آگهی فراخوان عمومی

### (همراه با ارزیابی کیفی فشرده) شماره ۰۳-۴۰۳

**اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان هرمزگان** در نظر دارد فراخوان عمومی فوق را با مشخصات و شرایط کلی ذیل از طریق برگزاری مناقصه، به شرکت های واجد شرایط واگذار نماید. **(الف شرح مختصر کارها):**

موضوع پروژه	مبلغ برآورد (ریال)	شهرستان	مدت پیمان (ماه)	مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار (ریال)
احداث ساختمان اصلی، ساختمان جانبی و محوطه قرارگاه پلیس راه استان	۳۳۳,۸۸۲,۰۰۵,۰۰۸	استان	۲۴	۱۵,۴۷۷,۶۴۰,۴۰۰

(ب) محل تأمین اعتبار: از محل اعتبارات ملی و استانی  
(ج) شرایط متقاضی: ۱- داشتن شخصیت حقوقی ۲- داشتن توانایی ارائه ضمانت نامه بانکی شرکت در فرآیند ارجاع کار و ضمانت نامه انجام تعهدات ۳- دارا بودن رتبه ۵ ابنیه. لذا متقاضیانی که دارای شرایط مذکور در بند «ج» فوق بوده و آمادگی اجرای پروژه را دارند می توانند جهت اخذ اسناد فراخوان از ساعت ۱۵:۳۰ مورخ ۱۴۰۳/۰۲/۰۳ لغایت ساعت ۱۳:۰۰ مورخ ۱۴۰۳/۰۲/۱۰ به پایگاه اینترنتی سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس [www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir) مراجعه نمایند، آخرین مهلت تحویل اسناد فراخوان، ساعت ۱۳:۰۰ مورخ ۱۴۰۳/۰۲/۲۴ و بازگشایی پاکات ساعت ۰۸:۰۰ مورخ ۱۴۰۳/۰۲/۲۵ خواهد بود. جهت کسب اطلاعات بیشتر به آدرس اینترنتی [www.iets.mporg.ir](http://www.iets.mporg.ir) مراجعه نمایید.

**اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای**

شناسه آگهی: ۱۷۰۰۶۱

## رد پای هوش مصنوعی در کتابخانه ها

نجمه سیددخت

واژه هوش مصنوعی نخستین بار در سال ۱۹۵۶ توسط جان مک کارتی و ماروین مینسکی مطرح شد. در دانشنامه علم و فناوری، هوش مصنوعی زیرشاخه ای از علوم کامپیوتر است که به بررسی ماهیت هوش و ساخت سیستم های رایانه ای با توانایی ایجاد رفتار هوشمند می پردازد. خلق ماشین هوش های دارای ذهن یا مطالعه توانایی های ذهنی از طریق استفاده از مدل های محاسباتی تعاریف دیگری از هوش مصنوعی است.

هوش مصنوعی در جامعه به سرعت در حال گسترش است و بسیاری از فعالیت های بشر و حوزه های مختلف از جمله: پزشکی، نظامی، تجاری، آموزشی، بازی و غیره را تحت تأثیر قرار داده است. از جمله مکان هایی که هوش مصنوعی در کارکردها و نحوه ارائه خدمات آن تغییراتی دیده آورده است، کتابخانه است. هدف استفاده از هوش مصنوعی در کتابخانه، ایجاد سیستم های رایانه ای یا ماشین هایی است که فکر و رفتاری مشابه انسان داشته باشند و در واقع رقیب هوش انسانی باشند. این امر بی تردید بر کتابداری تأثیر مهمی بر جای می گذارد. از این رو هوش مصنوعی می تواند در تمام بخش های کتابخانه تحولات گسترده ای ایجاد کند و چهره کتابخانه را به شدت تغیر دهد. می توان گفت هوش مصنوعی در کتابخانه تبدیل به یک کتابدار بی نقص می شود، کسی که نیازهای اطلاعاتی کاربران را درک می کند، به تحلیل پرسش می پردازد و به پرسش های مرجع کاربران پاسخ می دهد، مسواد کتابخانه را سریع، کارآمد و مؤثر پردازش می کند، جهت کارآمدتر کردن جستجو در پایگاه های اطلاعاتی مؤثر است، در انجام امور فنی کتابداران از جمله مجموعه سازی و سازماندهی، تحولات چشمگیری ایجاد می کند، امر ثبت نام و گردش اسات منابع را که آینه کتابخانه است، تسهیل می بخشد، بازایی اطلاعات که یکی از مهم ترین رسالت های کتابخانه است را متحول می کند، در انجام مهم ترین وظایف کتابخانه ها که بازایی اطلاعات است تغییر مؤثر ایجاد می کند، به مدیریت کتابخانه در امر توسعه، طراحی، برنامه ریزی و تصمیم گیری کمک می کند و حتی به کاربرانی که بسیار دور از کتابخانه هستند خدمات ارائه می دهد. می توان گفت کتابخانه ها منبع اصلی تامین اطلاعات هستند. اگر کتابخانه ها به استفاده از فناوری های جدید روی نیاورند و در ارائه اطلاعات و خدمات خود نیاورند، ممکن است با فرسودگی روبرو شوند. در این میان کتابداران، نقش اساسی در استفاده از دانش هوش مصنوعی در محیط کتابخانه و ابعاد مختلف آن دارند. البته هوش مصنوعی نیز مانند سایر فناوری های نوظهور، برای کتابداران یک تهدید به شمار می آید؛ اما تردیدی نیست که استفاده از هوش مصنوعی در خدمات کتابخانه می تواند مزایای بسیار زیاد آن را به کتابداران نشان دهد. با توجه به موارد بیان شده، کتابخانه ها با هدف گسترش و توسعه خدمات و برنامه های خود و دسترس پذیر کردن آن ها، همچنین هماهنگ با تحولات محیط، نیازمند به کارگیری فناوری های نوین اطلاعاتی همچون هوش مصنوعی هستند. اگر کتابخانه ها بخواهند در دنیای جدید رونق بگیرند، باید در خدماتشان نوآوری ایجاد کنند و فعالیت هایشان را مجدداً ارزیابی کنند. واقعیت این است که هوش مصنوعی عملیات کتابخانه و ارائه خدمات را تا حد زیادی ارتقا می بخشد و اهمیت کتابخانه ها را در یک جامعه دیجیتالی که همیشه در حال تغیر است، پررنگ تر می سازد.

### مفقودی

سند وانت دو کابین سیستم و تیپ تویوتا 2700 GLX پلاک ۱۹۹۶۸ مالکیت: حسن اسلامی چاهو شماره شناسی ۰۰۰۲۹۷۴ شماره موتور: ۱۴۹۹۶۷۰ مدل ۱۹۹۷ رنگ عنابی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

نمایندگی روزنامه دریا در بندر خمیر  
امین درساره  
شماره تماس: ۰۹۱۷۶۹۱۷۱۷۴

## روز نامه منطقه جنوب کشور



<div><div><span><span> </span></span></div><span>روزنامه سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، ورزشی گستره توزیع: منطقه جنوب کشور</span></div>
<div><div><span><span> </span></span></div><span>بوشهر، خوزستان، سیستان و بلوچستان، فارس،کرمان، کهگیلویه و بویر احمد،هرمزگان، یزد مدیر مسئول و صاحب امتیاز: یعقوب دبیری نژاد</span></div>
<div><div><span><span> </span></span></div><span>سردبیر<span> </span>: سمیه هاشمی پور</span></div>
<div><div><span><span> </span></span></div><span>داری ضریب کیفی ۶۴/۲۰ و ۶۴/۲۰ و رتبه اول</span></div>
<div><div><span><span> </span></span></div><span>در میان روزنامه های منطقه ای کشور</span></div>
<div><div><span><span> </span></span></div><span>پست الکترونیکی<span> </span>: daryanews_bnd@yahoo.com</span></div>
<div><div><span><span> </span></span></div><span>اینستاگرام<span> </span>: daryanews.official</span></div>
<div><div><span><span> </span></span></div><span>تلفن<span> </span>: ۰۶۶۲۳۴۲۴-۰۲۲۲۲۲۲۲۴-۰۲۲۲۲۲۲۳۰-۳۲۲۲۲۲۹۳</span></div>
<div><div><span><span> </span></span></div><span>نماینر<span> </span>: ۰۰۰۲۲۲۲۴۶-۰۱تا: ۰۰۱۹۳۸۱۰۹۶۰۹۶</span></div>
<div><div><span><span> </span></span></div><span>دفتر<span> </span>: بندرعباس- بلوار امام خمینی (۵) - سه راه دلگشا</span></div>
<div><div><span><span> </span></span></div><span>برج نیلوفر - رودی غربی -طبقه پنجم - واحد ۳۳</span></div>
<div><div><span><span> </span></span></div><span>چاپ مهدوی کرمان تلفن: ۰۳۱۱۳۴۸۳۸-۳۳-۰۳۳</span></div>

**آین نامهٔ اخراج حرفه ای روزنامه دریا**

روزنامه نگار موفق است ضمن دفاع از آزادی خبر و تفسیر و انتقاد اسرار حرفه ای خود را حفظ کند و از افشای اطلاعات و اخباری که به صورت محرمانه به دست می آورد به جز مواردی که با حکم دادگاه مشخص می شود، خودداری کند.

سرویس شهردستانها:
التاز مطهری نژاد
سرویس جنوب کشور:
امین زارعی
سرویس اجتماعی و حوادث:
علی زارعی

**نمایندگی استانها:**

جنوب سیستان و بلوچستان
شهردار سروش ۰۹۱۵۸۵۲۴۶۶
کرمان
آرزو توکلی چترودی ۰۹۱۰۱۹۱۰۱-۰۳۴
کهگیلویه وبویراحمد
علیزاده ۰۹۱۳۴۱۳۳۷۰
یزد
علیرضا حائری زاده ۰۹۳۳۴۰۵۳۱۵۶
فارس
عزیزاله قهرمانی ۰۹۱۷۱۱۲۰۹۹۷
خوزستان
حسن سیلاوی ۰۹۶۲۷۰۶۷۳۳
بوشهر
مهران سلطانی نژاد ۰۹۲۱۱۴۷۸۰۰۹

نواب انتشار حدیث روز تقدیم به:

بنیانگذار روزنامه دریا

زنده یاد حاج ایوب دبیری نژاد



**مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان:**

# بهار زیبای فولاد هرمزگان با رکوردشکنی آغاز شد

**گروه خبر // مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان گفت: فولاد هرمزگان در فروردین ماه موفق شد هم در واحد احیا مستقیم و هم در واحد فولادسازی رکوردهای جدید ماهیانه به ثبت برساند و عزم خود را برای دستیابی به اهداف و استراتژی‌های کلان به ویژه جهش تولید جزم کند.**
به گزارش خبرنگار دریا، عطاالله معروفخانی با اشاره به ثبت رکوردهای جدید در شرکت فولاد هرمزگان، بیان کرد: بهار تولید و رکوردشکنی برای فولاد هرمزگان در فروردین ماه شسکופا شد و توانستیم علاوه بر ثبت رکوردهای ماهیانه در تولید تختال و آهن اسفنجی، چندین رکورد متنوع تولیدی روزانه را نیز در واحدهای تولیدی به ثبت برسانیم. به واقع رکوردشکنی و عبور از حد نصاب‌های قبلی برای کارکنان فولاد هرمزگان به یک عادت تبدیل شده و هر گاه محدودیت‌های انرژی بر داشته شوند، رکوردشکنی برای ما دور از دسترس نخواهد بود.وی با اشاره به رکوردهای واحد فولادسازی، افزود: واحد فولادسازی در فروردین ماه

**گروه خبر // جهش تولید فولاد هرمزگان در سال جهش تولید بسا ثبت رکورد های جدید در هر دو واحد فولادسازی و احیا مستقیم محقق شد و حد نصاب‌های جدیدی در تولید ماهیانه ای نو واحد به ثبت رسید.**

به گزارش خبرنگار دریا؛ تلاشگران واحد فولادسازی و ریخته‌گری مداوم شرکت فولاد هرمزگان موفق شدند در فروردین ماه سال ۱۴۰۳ برای نخستین بار حد نصاب جدیدی در تولید ماهیانه تختخال فولادی از خود بر جای بگذارند و از ۱۶۰ هزار تن عبور کنند.

رکورد جدید ۱۶۱ هزار و ۱۰۹ تن به دست آمد. رکورد پیشین این واحد در آبان ماه سال ۱۴۰۲ به میزان ۱۵۸ هزار و ۱۷۰ تن بوده است. لازم به ذکر بوده واحد فولادسازی در ۲۴ فروردین ماه امسال نیز موفق به ثبت رکورد تولید روزانه شده بود. همچنین تلاشگران واحد احیا مستقیم فولاد هرمزگان که سال ۱۴۰۳ را با ثبت چهار رکورد تولید روزانه آهن اسفنجی طوفانی آغاز کرده بودند، در پایان فروردین ماه موفق شدند ۱۷۰ هزار و ۳۰۰ تن آهن اسفنجی تولید کنند. لازم به یادآوری است که رکورد پیشین این واحد دقیقاً دو سال قبل در فروردین ماه سال ۱۴۰۱ به میزان ۱۶۵ هزار و ۱۰۱ تن آهن اسفنجی به ثبت رسیده بود.

**مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان خبر داد**

**برگزاری چهاردهمین جشنواره بین‌المللی**

**فرهنگی و هنری خلیج فارس**

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان هرمزگان در ادامه گفت: پس از ارزیابی داوران، از دو اثر برای تولید حمایت خواهد شد تا در جشنواره سینما حقیقت به عنوان اثر مستند ارائه شوند و فیلم نامه‌هایی که نظر داوران را جلب کنند، در قالب کتاب چاپ خواهد شد تا در دسترس فیلمسازان قرار بگیرد.جهانگیری درخصوص عنوان بین‌المللی جشنواره گفت: در این جشنواره آثار مکتوبی مانند کتاب تیشیریا که اثری ترجمه شده در مورد خلیج‌فارس است در روز پایانی رونمایی خواهد شد که به این دلیل عنوان جشنواره را بین‌المللی گذاشتیم و تلاش داریم این جشنواره در سال‌های آتی نیز در سطح بین‌المللی برگزار کنیم. وی از مشارکت دستگاه‌های فرهنگی در برگزاری جشنواره روز ملی خلیج‌فارس نیز گفت و ابراز داشت: دانشگاه پردیس فرهنگیان هرمزگان، ذیل جشنواره خلیج فارس، اقدام به تولید محتوای دانشجویی سراسری با میزبانی استان کرده و این جشنواره تا یک ماه بعد نیز ادامه خواهد داشت.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان هرمزگان به برگزاری جشنواره اختراعات خلیج‌فارس در ایوموسی اشاره کرد و گفت: این جشنواره به همت دانشگاه پیام نور استان هرمزگان ۱۱ اردیبهشت در جزیره ایوموسی برگزار خواهد شد. مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان از برگزاری شب شعر خلیج فارس در بندرعباس خبر داد و افزود: این شب شعر به کوشش جهاد دانشگاهی روز ۱۱ اردیبهشت ماه یک روز پس از روز ملی خلیج‌فارس به دلیل تراکم برنامه‌ها برگزار خواهد شد. جهانگیری از برگزاری جشنواره علمی در مدارس استان هم گفت و اضافه کرد: مرکز اقیانوس شناسی و اداره کل آموزش پرورش نیز در مدارس برنامه های علمی برگزار خواهند کرد.

این چهره فرهنگی از برگزاری چهاردهمین جشنواره بین‌المللی فرهنگی و هنری خلیج فارس در جزیره هرمز، بندرعباس، بندرکنگ، میناب و ایوموسی با همکاری شهرداران و بخشداران نیز خبر داد.وی گفت: اختتامیه این جشنوار: برای برگزاری همایش پایانی، سه مکان در نظر داریم، ممکن است در یکی از سالن‌های آوینی یا طوبی در شهرستان بندرعباس، یا پر روی یک شناور بر روی آب های خلیج فارس و در صورت مناسب بودن شرایط جوی و سایر جوانب، این همایش در جزیره پایانی ایوموسی برگزار خواهد شد. که در هر صورت مقامات لشکری و کسوری حضور پیدا خواهند کرد.

در ادامه نیز انوشیروان پیشدار معاون امور هنری، سینمایی و سمعی و بصری اداره کل فرهنگ و ارشاد هرمزگان از برگزاری جشنواره موسیقی اقوام ایرانی با مشارکت ۳۰ گروه هنری از سراسر کشور خبر داد و گفت: روند داوری دو هفته به طول انجامیده و داوران نیز احمد یاداش، مرتضی کریمی، مجید ایرانمنش، غلامحسینی و علی ابوالقاسمی از اساتید موسیقی هرمزگان هستند.

گفتنی است، آئین رونمایی از پوستر چهاردهمین جشنواره بین‌المللی فرهنگی و هنری خلیج فارس با حضور علی رضایی از مؤلفان و پژوهشگران پیشکسوت هرمزگانی رونمایی شد.

**گروه خبر // اعضای هیئت رئیسه دانشگاه همزمان با دومین روز از هفته سلامت پس از غبارروبی مرقد شهدای گمنام در پردیس و تجدید میثاق با شهدای گمنام، جلسه هیئت رئیسه را برگزار کردند.**
به گزارش خبرنگار دریا ؛ دکتر غلامعلی جاودان، رئیس دانشگاه علوم پزشکی استان در این جلسه گفت: نقش اصلی ما به عنوان دانشگاه تولید علم است و هیات رئیسه را در مجتمع پردیس دانشگاهی برگزار کردیم تا یبوندمان را با علم، دانشجو و اساتید هیات علمی تقویت کنیم. وی افزود: دغدغه‌های اساتید و دانشجویان را باید در حد امکان و توان پاسخگو بوده و پیگیری لازم را داشته باشیم. رئیس دانشگاه با بیان اینکه نشست‌های دانشجویی برگزار کنید، اظهار کرد: به لحاظ علمی باید هر روز و هر سال بهتر و

موفق‌تر عمل کنیم و بایسته و بایسته در تقویت جایگاه دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان بکوشیم. دکتر جاودان با اشاره به اینکه تامین منابع و زیرساخت‌ها با پیگیری محقق می‌شود، تاکید کرد: همه معاونت‌ها با معاونت تخصصی خود در وزارت ارتباط تنگاتنگ داشته باشند و پیگیری لازم را جهت جذب منابع و امکانات داشته باشند. وی بیان کرد: اعضای شورای راهبردی استقرار دانشکده علوم پزشکی میناب، شامل اعضای هیئت رئیسه دانشگاه،دکتر کارمانی معاون سیاسی امنیتی استاندار، فرماندار، نماینده شهرستان، رئیس سازمان برنامه استان و امام جمعه می‌باشد که باید برگزاری جلسات این شورا و مصوبات آن برنامه ریزی شود.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی استان با اشاره به ویژگی خاص استان هرمزگان که دریاست، افزود: وجود جزایر را در استان باید

**رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان :**

**نباید از توسعه بهداشت، درمان و آموزش پزشکی استان و جزایر غافل شویم**

نحوی که رضایت‌مندی مردم را ارتقا دهیم.
حجت الاسلام تقوی با معرفی جشنواره نهج‌البلاغه اظهار کرد: این جشنواره با همکاری مشترک وزارت علوم، وزارت بهداشت و دفتر نهاد رهبری در تمامی دانشگاه‌های کشور اجرا می‌شود و در دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان با همکاری معاونت فرهنگی و دانشجویی و سایر واحدهای این دانشگاه اجرایی می‌شود.
نامگذاری بیمارستان دوم میناب، بررسی مقررات سلامت خانواده شهری، بررسی درخواست کارکنان متقاضی مأموریت آموزشی، تامین منازل سازمانی برای پزشکان جدیدالورود و اسکان دانشجویان بین الملل از جمله موضوعاتی بود که در نشست هیات رئیسه دانشگاه مورد بررسی قرار گرفت.

## نقش حیاتی آزمایشگاه در تشخیص و درمان بیماری‌ها



خود و تشخیص دقیق‌تر بیماری توسط پزشک کمک کنند.
وی ضمن قدردانی از همکاران خود در مجموعه آزمایشگاه‌های کشور علی‌الخصوص سازمان تامین اجتماعی، ۳۰ فروردین ماه روز علوم آزمایشگاهی را تیریک گفت و ادامه داد: در سال ۱۴۰۲ تعداد مراجعین به این آزمایشگاه ۱۲۴ هزار نفر بوده است که خدمات مختلفی را در بخش آزمایشگاه و پاتولوژی دریافت کرده اند.

گفتنی است، سازمان تامین اجتماعی در استان هرمزگان دارای یک بیمارستان ملکی و ۸ درمانگاه تخصصی و عمومی است که بیمارستان خلیج فارس بندرعباس، پلی کلینک ولیعصر (ع) بندرعباس، درمانگاه بعثت بندرعباس، درمانگاه ولیعصر (ع) میناب، درمانگاه ولیعصر (ع) بندرلنگه، درمانگاه ولیعصر (ع) رودان و درمانگاه امام رضاع(ع) تقسم دارای واحد آزمایشگاه هستند که در سطوح مختلف در سال گذشته به تعداد ۱۹۷ هزار نفر مراجعه کننده خدمات ارائه دادند.

**امیرالمومنین امام علی (ع): ملایم باش؛ زیرا هر که ملایم باشد**

**همواره از دوستی کسانش برخوردار می شود**

غرالحکم حدیث ۲۳۷۶

افزایش سرعت ریخته‌گری در راستای تولید حداکثری و بهینه به همراه کاهش مصرف انرژی از جمله دلایل رکوردشکنی به شمار می‌رود.
معروفخانی ادامه داد: همان‌طور که گفته شد، ظرفیت اسمی ۱۲۵ هزار تن است و زمانی که از این میزان بالاتر تولید کنیم، این امر نشان می‌دهد کارکنان فولاد هرمزگان از هر نظر به تکنولوژی تولید فولاد مسلط شده‌اند و تولید بالاتر از ظرفیت علاوه بر بهینه‌سازی مصرف انرژی، کسب درآمد و سودآوری بیشتر را برای شرکت به همراه خواهد داشت.

مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان در ادامه به رکوردشکنی‌های واحد احیا مستقیم اشاره کرد و گفت: واحد احیا مستقیم از ابتدای سال جاری تولید را طوفانی آغاز کرد و چهار رکورد روزانه را در روزهای ۱۳، ۱۴، ۱۵، ۱۶ و ۱۹ فروردین ماه به ثبت رساند. این رکوردها پس از آن به دست آمد که واحد احیا مستقیم توانست سنگین‌ترین و طولانی‌ترین شاد‌تان در تعمیرات سالیانه واحد‌های احیا مستقیم در صنعت فولاد کشور تقریباً

بی‌نظیر است.

معروفخانی در ادامه به رویکرد این شرکت در سال جاری اشاره کرد و افزود: فولاد هرمزگان در سال جاری رویکرد تولید بهینه، اقتصادی و دارای ارزش افزوده را همراه با نیت‌نگاهی به رکوردشکنی و افزایش تولید دنبال می‌کند که خوشبختانه در فروردین ماه محقق شد. همچنین به دنبال تدابوم اجرای پروژه‌ها به ویژه تسریع آن‌ها هستیم تا جهش تولید واقعی را در فولاد هرمزگان محقق کنیم.

مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان در پایان از همه کارکنان واحدهای تولید به ویژه معاونت بهره‌برداری و سایر واحدهای ستادی که در دستیابی به این رکورد سهم بودند تقدیر و تشکر کرد.



## فروردین ماه تاریخی فولاد هرمزگان با ثبت رکوردهای جدید تولید ماهیانه